

OSTATNIE PRZYGOTOWANIA

9 czerwca, po 15 latach przerwy, do Lubina powrócą pociągi pasażerskie. W dodatku trwają rozmowy o uruchomieniu bezpłatnego tramwaju kolejowego, który połączy Lubin z Rudną.

STR. 10 i 11



Fot. Konrad Dąbiewicz

Z EDUKACJĄ JEST CORAZ GORZEJ

Wnioski z kontroli NIK są zatrważające: w polskiej edukacji dzieje się coraz gorzej, a sporą winę za to ponosi ostatnia reforma, przeforsowana przez minister Annę Zalewską.

STR. 2 i 3



Fot. Szymon Kwapiński

W LUBINIE POWSTANIE NARODOWA ORKIESTRA DĘTA

To pionierski pomysł, pierwszy na skalę kraju. W naszym mieście powstanie Narodowa Orkiestra Dęta złożona z samych profesjonalistów.

STR. 5



Fot. Marta Czachórska

ZAGŁĘBIE MUSI ODDAĆ MIASTU 6 MLN ZŁ



Fot. TV Regionalna.pl, Płocki

» Klub KGHM Zagłębie Lubin będzie musiał zapłacić prawie sześć milionów złotych podatku od stadionu piłkarskiego. Podstawą tego jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, który w tej sprawie kolejny raz stanął po stronie władz miasta. Kwestią sporną przy płaceniu podatku okazały się trybuny na stadionie. Obliczając dla klubu stawkę podatku od nieruchomości, miasto wyliczyło 2 procent wartości podatku od zadaszonych trybun, traktując je jak budowlę. Klub zaś utrzymywał, że trybuny są budynkiem, a nie budowlą i płacił podatek od powierzchni użytkowej. Nazwa jest podobna, ale to istotna różnica w przepisach podatkowych. **Więcej na str. 3**



KREMATORIUM LEONARDO JUŻ OTWARTE

Wiecej na str. 4

Będzie powrót do negocjacji płacowych w KGHM

■ W czerwcu przedstawiciele związków zawodowych działających w Polskiej Miedzi ponownie usiądą do negocjacyjnego stołu z zarządem spółki.

Ponowne rozmowy na temat wynagrodzeń są konsekwencją styczniowego porozumienia w sprawie tegorocznych wynagrodzeń pracowników objętych Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy. Wówczas postanowiono, że gdy zmienią się przepisy dotyczące podatku od wydobycia niektórych kopalni, strony najpóźniej do końca czerwca podejmą rozmowy na temat wypłaty dodatkowej nagrody rocznej za wypracowany zysk.

Nowelizacja przepisów dotyczących podatku miedziowego została ogłoszona w Dzienniku Ustaw 22 maja. Zmieniona formuła naliczania tej daniny będzie obowiązywać od 1 lipca.

Jak poinformowała Anna Osadczuk, dyrektor Departamentu Komunikacji KGHM, termin spotkania zarządu ze związkowcami nie został jeszcze ustalony.

JD

Najpóźniej do końca czerwca powinny zostać podjęte rozmowy na temat wypłaty dodatkowej nagrody rocznej za wypracowany zysk

Dolny Śląsk ma czworo europosłów

■ Janina Ochojska, Beata Kempa, Anna Zalewska i Jarosław Duda – oni będą reprezentować Polskę i Dolny Śląsk w następnej kadencji Parlamentu Europejskiego. Państwowa Komisja Wyborcza podała oficjalne wyniki niedzielnych wyborów.

Największe poparcie zdobyła Janina Ochojska, dobrze znana jako szefowa Polskiej Akcji Humanitarnej. Startowała z listy Koalicji Europejskiej, a głos na nią oddało 307 227 Dolnoślązaków.

Beata Kempa, minister ds. pomocy humanitarnej w rządzie Mateusza Morawieckiego, kandydująca oczywiście z listy Prawa i Sprawiedliwości, zdobyła 209 305 głosów.

Jej partyjna koleżanka, minister edukacji Anna Zalewska, również odnotowała dobry wynik. Mandat europosłanki otrzyma dzięki poparciu 168 337 mieszkańców naszego województwa.

Czwartym europosem z naszego regionu zostanie Jarosław Duda, reprezentant KE. Na niego zagłosowało 77 611 osób.

Po podliczeniu wszystkich głosów PKW poinformowała, że Prawo i Sprawiedliwość zdobyło głosy 45,38 proc. Polaków, którzy wzięli udział w niedzielnych wyborach do Parlamentu Europejskiego. Na sojusz PO, PSL, SLD, Nowoczesnej i Zielonych głosy oddało 38,47 proc. z nas. Wiosna Roberta Biedronia uzyskała 6,06 proc. głosów. Poniżej progu wyborczego znalazły się: Konfederacja Korwin Braun Liroy Narodowcy (4,55 proc.), Kukiz'15 (3,69 proc.) i Lewica Razem (1,24 proc.).

Podobne preferencje mieli mieszkańcy powiatu lubińskiego, chociaż generalnie na Dolnym Śląsku prym wiedzie Koalicja Europejska, która uzyskała 43,87 proc. poparcia, przy 38,72 proc. dla PiS.

Dużym zaskoczeniem, w porównaniu do poprzednich eurowyborów, była frekwencja. Do urn w niedzielę poszło 45,68 proc. uprawnionych do głosowania Polaków. Na Dolnym Śląsku, który przez sporą



Fot. Joanna Dziubek

W powiecie lubińskim na PiS zagłosowało 48,54 proc. tych, którzy poszli do urn, na Koalicję Europejską – 34,42 proc., a na Wiosnę – 5,69 proc.

część niedzieli znajdował się we frekwencyjnym ogonie, głosy oddało 45,09 proc. wyborców. Pięć lat wcześniej do urn poszło zaledwie 23,83 proc. dorosłych Polaków.

W naszym subregionie najbardziej aktywni byli mieszkańcy powiatu lubińskiego (45,37 proc.).

W pozostałych powiatach frekwencja osiągnęła następujący poziom: głogowski 44,46 proc., Legnica (powiat ziemski) 44,24 proc., polkowicki 40,59 proc., legnicki 40,47 proc., jaworski 39,49 proc. i złotoryjski 38,46 proc.

JOANNA DZIUBEK

Z edukacją jest coraz gorzej. Kontrola

» **Gorsze warunki nauczania w co trzeciej szkole, mniej zajęć pozalekcyjnych w połowie z nich, a w większości naruszenie zasad bezpieczeństwa, trudności organizacyjne i lokalowe – to zaledwie kilka skutków ostatniej reformy oświaty, wskazanych w raporcie Najwyższej Izby Kontroli. Wnioski z kontroli są zatrważające: w polskiej edukacji dzieje się coraz gorzej, a sporą winę za to ponosi ostatnia reforma, przeforsowana przez minister Annę Zalewską.**

NIK w ciągu czterech miesięcy skontrolował bezpośrednio 48 szkół publicznych, 48 jednostek samorządu terytorialnego oraz Ministerstwo Eduka-

cji Narodowej. Oprócz tego, specjalne ankiety wypełniło 6 846 dyrektorów szkół oraz 1 935 jednostek samorządu terytorialnego. W naszym regionie skontrolowano

Szkołę Podstawową nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Legnicy.

Źle przygotowana reforma

Z raportu NIK wynika, że zmiany w systemie edukacji były przygotowane nierzetelnie, a ich wdrażanie spowodowało więcej problemów niż korzyści.

„Minister Edukacji Narodowej w latach 2016-2018 nierzetelnie przygotował i wprowadził zmiany w systemie oświaty. Przygotowując reformę, nie dokonał rzetelnych analiz finansowych i organizacyjnych skutków projektowanych zmian. Nie dysponował pełnymi i rzetelnymi danymi na temat:

- kosztów reformy,
- stanu przekształcenia lub likwidacji gimnazjów,
- liczby nauczycieli przeszkolonych z nowej podstawy programowej,
- możliwości przyjęcia do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych absolwentów VIII klas szkół podstawowych oraz trzecich klas wygaszanych gimnazjów (tzw. podwójnego rocznika)” – czytamy w ogólnej ocenie raportu NIK.

NIK badał, że w 34 proc. polskich szkół warunki nauczania się pogorszyły, a w 56 proc. się nie poprawiły



Fot. Szymon Kwapiński

Minister edukacji Anna Zalewska przewidywała, że reforma będzie sfinansowana z części oświatowej subwencji ogólnej oraz oszczędności samorządów. Tymczasem w latach 2014-2017 wydatki organów prowadzących na zadania oświatowe wzrosły o 12,1 proc. przy wzroście subwencji o 6,1 proc. Dodatkowo minister błędnie założyła, że reforma przyniesie samorządom oszczędności z tytułu dowożenia dzieci, podczas gdy wydatki te wzrosły.

NIK zbadał, że w 34 proc. polskich szkół warunki nauczania się pogorszyły, a w 56 proc. się nie poprawiły.

Warunki się pogorszyły

Na minus są także warunki lokalowe oraz nauka na zmiany. W ośmioklasowych szkołach podstawowych wzrósł współczynnik zmianowości, co oznacza, że dyrektorzy mają coraz większe trudności z ułożeniem planów lekcji. Nierzadko zajęcia wymagające dużej koncentracji, na przykład matematyka,

często odbywają się na ostatnich godzinach.

W co piątej badanej szkole pogorszyły się też warunki lokalowe. Utrudniony jest dostęp do sal gimnastycznych, pracowni przedmiotowych i świetlic. NIK odnotowuje, że zajęcia wychowania fizycznego często prowadzone są w przestrzeniach do tego niedostosowanych, m.in. na korytarzach.

W żadnej ze skontrolowanych szkół nie zorganizowano uczniom zajęć z pełnym uwzględnieniem higieny pra-



Piłkarski klub musi oddać miastu prawie 6 mln zł

■ Klub KGHM Zagłębie Lubin będzie musiał zapłacić prawie 6 milionów złotych podatku od stadionu piłkarskiego. Podstawą tego jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, który w tej sprawie kolejny raz stanął po stronie władz miasta.

Kwestią sporną przy naliczaniu podatku były trybuny na lubińskim stadionie – od 2013 r. miasto i klub inaczej definiowały ich status jako nieruchomości. Miasto od początku uznawało cały

stadion jako jedną budowlę i wliczyło dwa procent wartości podatku od zadaszonych trybun. Z kolei KGHM Zagłębie Lubin uważał, że trybuna są budynkiem, a nie budowlą i w związku z tym płacił niższy podatek, licząc go tylko od powierzchni użytkowej. Ta różnica zdań dziś ma wartość ponad 5,6 mln zł, w tym 1,23 mln zł odsetek.

Prawny spór dotarł aż do Naczelnego Sądu Administracyjnego, który stwierdził, że miasto miało rację.

– Przez ostatnie lata nie bardzo rozumiałem tę upor-

czywość ze strony Zagłębia Lubin w niepłaceniu tych podatków. Ale one muszą być dokonane i my czekamy na te pieniądze. Szkoda tylko tych karnych odsetek ze strony Zagłębia, bo one wyniosą prawie półtora miliona – komentuje prezydent Lubina Robert Raczyński.

Rzecznik prasowy KGHM Zagłębia Lubin zapewnia, że klub zasto-



Fot. TV Regionalna

Kwestią sporną przy naliczaniu podatku były trybuny na lubińskim stadionie – od 2013 r. miasto i klub inaczej definiowały ich status jako nieruchomości

suje się do orzeczenia sądu: – Zagłębie Lubin jest podmiotem zaangażowanym i odpowiedzialnym. W swoich działaniach nie tylko wspieramy sport na poziomie pierwszej drużyny, ale też inwestujemy w młode talenty, lokalne inicjatywy. Znamy wyroki sądu, jesteśmy klubem transparentnym, który będzie działał zgodnie z literą prawa – mówi Paweł Junory i podkreśla, że klubowi zależy na dobrej współpracy z miastem: – Chcemy dialogu, rozmowy na ten dość ciężki temat z prezydentem. Chcemy osiągnąć porozumienie, bo silne Zagłębie Lubin, to bardzo dobra reklama miasta, nie tylko tutaj, w Polsce, ale i na arenie międzynarodowej – dodaje.

JOANNA DZIUBEK

WSPÓŁPRACA: AGNIESZKA JANKOWSKA

NIK obnażyła reformę Zalewskiej

Centrum Innowacji

Audiowizualnych

cy umysłowej, nie zostały tym samym stworzone optymalne warunki do efektywnego przyswajania wiedzy.

Problemem jest też doposażenie pracowni przedmiotowych w pomoce dydaktyczne. Do stycznia tego roku co czwarta szkoła, ze względu na brak pieniędzy, nie przygotowała lokali na potrzeby klas siódmych i ósmych. Na początku roku szkolnego 2017/2018 r. w jednej trzeciej szkół, w tym w SP nr 1 w Legnicy, brakowało podręczników dla uczniów uczących naukę według nowej podstawy programowej. Rok później, 1 września zabrakło podręczników i ćwiczeń dla wszystkich uczniów w 28 proc. szkół.

Wszystko rozbija się o pieniądze

Wśród innych problemów, które odnotowali kontrolerzy NIK w legnickiej szkole, było m.in. umeblowanie nieadekwatne do potrzeb uczniów.

Placówka nie dysponowała też kompletem lektur wymaganych w obowiązującym programie, a w jej pracowni chemicznej nie było niezbędnego wyposażenia.

– Wszystko rozbija się o pieniądze, które miały być, a których nie ma – mówi Dariusz Lisowski, dyrektor SP nr 1 w Legnicy. – Jako szkoła musimy kupować wyposażenie z certyfikatami i atestami, co powoduje, że te wszystkie rzeczy są dużo droższe. Nasze krzesła kosztują znacznie więcej niż zwykłe meble. Jakoś sobie musimy radzić, ale mówienie, że wszystko jest dobrze, mija się z naszą rzeczywistością. Tu na dole, sprawy wyglądają zupełnie inaczej.

O ponad połowę wzrosła w polskich szkołach liczba tzw. nauczycieli wędrujących, czyli takich, którzy muszą uzupełniać etat w więcej niż jednej szkole. A to oznacza, że ich dostępność dla uczniów i zaangażowanie w życie konkretnej placówki drastycznie zmalały.

W roku szkolnym 2018/2019 w stosunku do ostatniego sprzed reformy o połowę spadła liczba godzin zajęć pozalekcyjnych.

Lubin: 3 mln z własnego budżetu

– W naszym przypadku największym problemem były kwestie finansowe związane z wdrożeniem tej reformy. Lekko licząc w ciągu dwóch lat musieliśmy wydać na ten cel z miejskiego budżetu około trzech milionów złotych. Pieniądze te były potrzebne głównie na dostosowanie obiektów, pomoce naukowe czy stworzenie nowych pracowni, których wcześniej nie było. Drugą trudnością było dla nas ustalenie nowej sieci szkół. Trzeba było się zastanowić, co zrobić z poszczególnymi gimnazjami – mówi Andrzej Pudełko, naczelnik wydziału oświaty w lubińskim ratuszu. Jego zdaniem jednym z problemów reformy

była jej zbyt szybkie wprowadzenie. – Uważam, że została wdrożona ad hoc, praktycznie z dnia na dzień. Czy zmieni ona jakość oświaty na lepsze? Nie wiem. Mocno dyskusyjna kwestia – dodaje.

Ministerstwo Eduka-

cji Narodowej nie zgadza się z oceną sytuacji NIK.

W komunikacie MEN czytamy m.in.:

„Szkoły są przygotowane na przyjęcie zwiększonej liczby uczniów, dysponują odpowiednią liczbą sal dydaktycz-

nych. Kompleksowe analizy dostępności pomieszczeń i liczby miejsc w szkołach zostały przeprowadzone przed wdrożeniem reformy oraz w trakcie jej wdrażania na podstawie nowych, precyzyjnych danych ze zmodernizowanego systemu informacji oświatowej. Potwierdzają one, że nie będzie nauki na zmiany w szkołach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych, albo wystąpi w marginalnym zakresie.”

W SP nr 1 w Legnicy w 21 oddziałach uczy się 470 uczniów. Sal w szkole jest 13. Część dzieci zaczyna naukę o godz. 11.00 i kończy ją o 16.15. Brak wyposażenia w sali do nauki chemii zastąpiono programem symulującym eksperymenty w obrazie 3D. Brakujące lektury zostaną kupione z pieniędzy pozyskanych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, w którym częściowo partycypuje miasto.

JOANNA DZIUBEK
SZYMON KWAPIŃSKI

PREZYDENT MIASTA LUBINA ZAPRASZA NA WIDOWISKO

KOLEJ NA LUBIN

8 CZERWCA 2019, GODZ. 19.00

OTWARCIE BRAM: 18.00 miejsce: Stacja Lubin



KONCERT ZESPOŁU SARSA

KONCERT MUZYKI FILMOWEJ W WYKONANIU DZIUBEK BAND WRAZ Z ORKIESTRAMI DETYMI

ZWYCIĘZCA „THE VOICE OF POLAND” MARCIN SÓJKA

WYSTĘP AKTORÓW Z SERIALU „BARWY SZCZĘŚCIA” SEBASTIAN STANKIEWICZ I HANNA KLEPACKA

PROWADZENIE: KRZYSZTOF IBISZ

WIDOWISKO MUZYCZNE Z POKAZEM ŚWIATEŁ I OGNIA



KREMATORIUM LEONARDO JUŻ OTWARTE

LUBIN UL. ZACISZE 1
(OBORA - NOWY CMENATRZ)

We wtorek 28 maja nowo powstałe biuro usług pogrzebowych wraz z krematorium zostało oficjalnie otwarte.

Zaingurowane obecnością proboszczów lokalnych parafii za aprobatą biskupa legnickiego Zbigniewa Kiernikowskiego.

Wraz z poświęceniem kaplicy uzyskaliśmy możliwość odprawiania mszy pogrzebowej.

Do dyspozycji oddane zostało eleganckie i przestronne biuro obsługi klienta wraz z nowoczesną kaplicą pożegnalną, pomieszczenie ekspozycyjne z bardzo dużym wyborem urn oraz trumien.

Kremacje przeprowadzane są całodobowo z uwagi na ekologiczny, w pełni skomputeryzowany piec kremacyjny.

Pełna oferta dostępna jest na stronie internetowej oraz w biurach obsługi na terenie dolnego śląska.

TELEFON CAŁODOBOWY
767 246 060

leonardo.krematorium@gmail.com
www.leonardo.lubin.pl



Centrum
Innowacji

Audiowizualnych

ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin, tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00,
e-mail wrln@praca.gov.pl www.puplubin.pl



CENTRUM AKTYWIZACJI
ZAWODOWEJ

Elektroniczna współpraca ZUS z urzędami pracy

Co oznacza dla bezrobotnych?

Od 2015 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych, w ramach elektronicznej komunikacji, zapewnia powiatowym urządowi pracy dostęp do usługi elektronicznej pod nazwą „raport ZUS-U3”. Raport ten przesyłany jest przez ZUS do urzędu co miesiąc i zawiera wykaz osób, u których wykryto zbieg tytułów ubezpieczeń w związku ze zgłoszeniem bezrobotnego do ubezpieczenia przez urząd pracy i przez innego płatnika w tym samym okresie, np. przez pracodawcę. Na podstawie otrzymanego raportu, urząd zobowiązany jest do wszczęcia postępowania wyjaśniającego, którego celem jest ustalenie z osobami bezrobotnymi i pracodawcami stanu faktycznego związanego z okresem bądź okresami ubezpieczenia. W przypadku ustalenia podjęcia pracy lub prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę posiadającą status bezro-

botnego, urząd pozbawia ją tego statusu.

W raportach tych znajdują się też osoby, które nienależnie pobrały świadczenia w postaci zasiłków dla bezrobotnych czy stypendiów z tytułu odbywanego stażu lub szkolenia. Tym osobom urząd wydaje decyzje o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych udostępnia urządowi pracy również inne usługi elektroniczne, na podstawie których pracownik rejestracji sprawdza, czy rejestrująca się osoba może uzyskać status bezrobotnego oraz prawo do zasiłku. Usługa ta nazywana jest „raportem ZUS-U1”. Natomiast usługa „raport ZUS-U2” zawiera informacje o osobach zarejestrowanych, które nie zgłosiły faktu podjęcia zatrudnienia, rozpoczęcia działalności gospodarczej lub zgłosiły to, ale z inną datą niż jej faktyczne podjęcie. Oprócz zatrudnienia występują też inne

okoliczności powodujące utratę statusu bezrobotnego, np.: pobieranie zasiłku chorobowego po ustaniu zatrudnienia czy pobieranie świadczeń z opieki społecznej. Każdy tego typu przypadek jest odnotowany w ZUS i w konsekwencji trafia do urzędów pracy. Pobranie tego raportu pozwala urzędowi na bieżąco weryfikować uprawnienia poszczególnych osób.

A co dla pracodawców?

Każda działalność gospodarcza, czyli wszelka działalność produkcyjna, usługowa lub handlowa prowadzona w celach zarobkowych, wiąże się z występowaniem różnego rodzaju ryzyk (zakłada się bowiem, że ma być ona zyskowna, jednak ostatecznie może przynieść straty). Ryzyka związane z działalnością gospodarczą to m.in. możliwość wystąpienia niepowodzenia, a w szczególności możliwość zaistnienia zdarzeń niezależnych od działającego podmiotu,

a które odbierają działaniu tego podmiotu, zupełnie lub częściowo skuteczność i ekonomiczność.

Ryzyka te występują również przy zatrudnianiu pracowników przy wsparciu urzędu pracy. Pracodawca decydując się na zawarcie umowy cywilno-prawnej o refundację części kosztów związanych z zatrudnieniem deklaruje, że współfinansowane przez urząd miejsce pracy utrzyma przez czas określony w zawartej umowie. W przypadku refundacji części kosztów zatrudnienia osób do 30. roku życia (ta forma wsparcia obowiązywała w latach 2016–2017, obecnie trwają zawarte w tym czasie umowy) oraz utworzenia miejsca pracy w ramach doposażenia lub wyposażeń przez urząd – są to dwa lata, przez jakie należy utrzymać miejsce pracy. W przypadku dofinansowania zatrudnienia w ramach prac inter-

wencyjnych okres utrzymania miejsca pracy wynosi od 10 do 31 miesięcy. Ryzyko to może wynikać z faktu, że kierowani przez urząd kandydaci (spełniający kryteria określone w zawartej umowie) nie spełnią jego oczekiwań. Ryzykuje również – z uwagi na sytuację na lokalnym rynku pracy i niską stopę bezrobocia – że kandydatów spełniających jego oczekiwania będzie coraz trudniej znaleźć. Urząd nie ma wpływu na postawę etycznej i chęci do pracy zarejestrowanych osób, ani na ich oczekiwania płacowe. Brak odpowiednich kandydatów (w rozumieniu Pracodawcy) rodzi ryzyko zwrotu otrzymanej refundacji. Warto zauważyć, że takie sytuacje w urzędzie obserwowane są coraz częściej, tzn. urząd kieruje do pracy osoby spełniające wymogi zawarte w podpisanej z pracodawcą umowie, lecz pracodawcy nie są zainteresowani ich zatrudnieniem z różnych powo-

dów (leżących najczęściej po stronie kierowanego kandydata). Urzędowi przy niskiej stopie bezrobocia coraz trudniej uzupełnić zwolnione miejsca pracy.

Zdarza się, że pracodawcy nie informują urzędu o zwolnionym miejscu pracy, a co za tym idzie nie wywiązują się z obowiązku zatrudnienia kolejnej osoby bezrobotnej na zwolnione miejsce. Urząd pracy – w ramach monitoringu zawartych umów – sporządza raporty ZUS U1, na podstawie których jest w stanie łatwo i szybko ustalić, że dana osoba u kontrolowanego pracodawcy została wyłączona z ubezpieczeń społecznych, co równoznaczne jest z jej zwolnieniem. Wówczas pracodawcy mogą oczekiwać wezwania do złożenia wyjaśnień w sprawie, a w konsekwencji do uzupełnienia zwolnionego miejsca pracy lub do zwrotu wypłaconych refundacji.

BOŻENA GŁOWIŃSKA
PIOTR BODAJ

W Lubinie powstanie Narodowa Orkiestra Dęta

» **To pionierski pomysł, pierwszy na skalę kraju. W naszym mieście powstanie Narodowa Orkiestra Dęta złożona z samych profesjonalistów. Muzycy będą koncertowali zarówno tutaj, jak i po całym kraju oraz poza jego granicami. Pomysł na ostatniej sesji zaakceptowali radni miejscy.**



Fot. Intra Czernohorska

Myślę, że każdy mieszkaniec Lubina, który był na organizowanych przez nas koncertach, w których brała udział orkiestra dęta, przykłaśnie temu pomysłowi – mówi podczas sesji Urszula Kozon z lubińskiego magistratu. Na zdjęciu muzycy grający podczas Wielkiego Koncertu Wolności w Lubinie

Roczny koszt utrzymania zawodowej orkiestry wyniesie dwa miliony złotych. Nie obyło się zatem bez dyskusji.

– Dwa miliony złotych to pół procenta budżetu miejskiego, a jestem zdania, że mieszkańcy skorzystają. Warto zaznaczyć, że orkiestra będzie koncertować po Polsce i poza jej granicami, a nie tylko w naszym mieście – mówi

Bogusława Potocka, przewodnicząca rady miejskiej w Lubinie.

Radni Prawa i Sprawiedliwości optowali za innym wykorzystaniem pieniędzy z budżetu. Jako przykłady podali choćby większe wsparcie Centrum Kultury Muza w Lubinie, które w tym roku obchodzi 50-lecie oraz dopominali się nowych dróg.

– Wiem, że chodniki i drogi są ważne. O to też dbamy i się staramy. Ale nie samym chlebem żyje człowiek – tłumaczy Urszula Kozon.

– O wszystkim, możemy zburzyć park Wrocławski oraz nasze drogi. Ale nie jesteśmy tylko miastem górniczym. Poza kopalnią też jest życie i należy je wzbogacać. Jako przykład

mogę podać Jesień Teatralną organizowaną przez Centrum Kultury Muza w Lubinie. Mało kto wierzył w powodzenie tego przedsięwzięcia. A po kilku latach – ciężko dostać w kasie bilety. Na spektakle przyjeżdżają ludzie spoza Lubina – tłumaczy Tomasz Górzyński, wiceprzewodniczący rady miejskiej w Lubinie.

– Lubin to nie tylko kopalnie. Mieszkańcy zasługują na kulturę na najwyższym poziomie. Liczymy na to, że muzycy z całej Polski będą się tutaj zjeżdżać, by tworzyć piękne projekty – dopowiada Urszula Kozon.

Głosy były podzielone. Jedni popierają wizję, inni są jej przeciwni, sporo radnych się wstrzymało. – Ja widzę tutaj potencjał. Otwarcie miasta na kulturę daje mu wielkie możliwości. Proszę spojrzeć na Wrocław. Zagłosuję za uchwałą – mówi Grzegorz Zieliński, lubiński radny.

Siedziba orkiestry ma znajdować się w Muzeum Historycznym w Lubinie. 13 radnych głosowało za, 2 nie poparło pomysłu, 7 się wstrzymało.

KATARZYNA SKOCZYŁAS

Za szybko składają wnioski o 500 plus

Choć dopiero od 1 lipca będzie można składać drogą elektroniczną wnioski w ramach programu 500 plus na pierwsze dziecko, to już teraz do lubińskiego MOPS-u wpływają pierwsze pisma. Niestety wszystkie zostaną rozpatrzone negatywnie. – Prosimy o niewysyłanie wniosków online przed 1 lipca, a papierowych przed 1 sierpnia – apelują pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubinie. Do tej pory świadczenie w ramach programu „Rodzina 500 plus” przyznawane było na drugie i kolejne dziecko. Zaś na pierwsze wypłacane było tylko po spełnieniu kryteriów dochodowych – 800 zł netto miesięcznie na osobę w rodzinie lub 1200 zł netto w rodzinie, której członkiem jest dziecko z niepełnosprawnością.

W tym roku program został rozszerzony na pierwsze i jedyne dziecko i przysługiwać będzie na wszystkie dzieci do 18 lat. Prawo do świadczenia będą miały również dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (do 18 lat).



Fot. Płachy

Rodzice, którzy się pośpieszą, będą musieli złożyć wniosek jeszcze raz

Wnioski o przyznanie świadczenia na nowych zasadach, czyli bez kryterium dochodowego, będzie można składać od 1 lipca online (przez bankowość elektroniczną, portal Emp@tia lub PUE ZUS), a od 1 sierpnia także w urzędzie lub pocztą.

Jednak niektórzy rodzice postanowili nie zwlekać i już teraz wysłać wniosek. Do lubińskiego MOPS-u wpływają pojedyncze pisma, wypełniane przez bankowość elektroniczną.

– Niestety takie wnioski muszą być rozpatrzone negatywnie, ponieważ złożone zostały przed terminem – wyjaśnia Elżbieta Januszkiewicz z lubińskiego MOPS-u.

Rodzice, którzy się pośpieszą, będą więc musieli złożyć wniosek jeszcze raz – zgodnie z wyznaczonymi terminami.

Co ważne, tym razem świadczenie przyznawane będzie nie na rok, ale aż do maja 2021 roku. Zaś już w lutym 2021 roku będzie można starać się o pieniądze na kolejny rok.

Obecnie z programu korzysta ponad 3,6 mln dzieci w Polsce, czyli 52 proc. wszystkich dzieci do 18. roku życia. Według szacunków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej po rozszerzeniu programu skorzysta z niego 6,8 mln dzieci.

Lubiński MOPS w tej chwili przyznaje świadczenie na 5 tys. dzieci. Pracownicy Ośrodka szacują, że po rozszerzeniu programu „Rodzina 500 plus” ta liczba wzrośnie o 100 procent, a może nawet i więcej. MRT

99-procentowa zniżka

■ **Radni miejscy na ostatniej sesji podjęli uchwałę dającą mieszkańcom 99-procentową ulgę przekształceniową. To nowa uchwała, zmieniająca poprzednią, podjętą w lutym tego roku. Teraz z bonifikaty mogą skorzystać także spółdzielnie mieszkaniowe, a pośrednio osoby fizyczne będące członkami spółdzielni.**

Przypomnijmy, że na sesji 12 lutego tego roku radni przegłosowali propozycję prezydenta miasta Roberta Raczyńskiego, zakładającą 99-pro-

centową bonifikatę dla użytkowników wieczystych, którzy stali się właścicielami gruntów.

Lubińscy radni właśnie zaakceptowali nową, zmieniającą wcześniej podjętą uchwałę o bonifikacie. Uchwała zmienia paragraf 1. Wyraża ona zgodę na skorzystanie z 99-procentowej bonifikaty osobom fizycznym, będącym właścicielami mieszkań lub domków jednorodzinnych oraz spółdzielniom i wyłącza jej stosowanie w odniesieniu do lokali niemieszkalnych.

– To uchwała podjęta zgodnie z duchem, który od początku reprezento-

waliśmy – mówi Tomasz Górzyński, wiceprzewodniczący rady miejskiej w Lubinie. – Bonifikata

ma dotyczyć i będzie dotyczyła tylko osób fizycznych – uściśla radny klubu Lubin 2006.



Fot. Katarzyna Skoczył

Uchwała dotyczy spółdzielni, ale tylko jeśli chodzi o osoby fizyczne, czyli mieszkania, nie będzie natomiast obejmowała lokali użytkowych. – W tej uchwale, w odróżnieniu od uchwały, którą prezentowali radni Prawa i Sprawiedliwości wcześniej, w bonifikacie zostały wyodrębnione grunty, które przynależą lokalom użytkowym w spółdzielniach – tłumaczy Górzyński.

Jeśli w budynku wielorodzinnym są zarówno mieszkania, jak i lokale użytkowe, wówczas bonifikata przysługuje tylko za grunty znajdujące się pod mieszkaniami.

KS



Dwa dni dla dzieci: urodziny zoo i bajkowo na rynku

» Tak jak w ubiegłym roku, Dzień Dziecka świętowany będzie w Lubinie aż przez dwa dni. Najpierw, 31 maja, dzieci opanują rynek, a w sobotę 1 czerwca najmłodszych, ale też dorosłych na swoje piąte urodziny oraz tort zaprasza zoo.

Piątkowa impreza w rynku rozpocznie się już o godzinie 10, a zakończy o 18. Udział we wszystkich atrakcjach jest bezpłatny.

Baśniowy Dzień Dziecka skierowany jest zarówno do grup zorganizowanych, jak i do osób indywidualnych.

Na początek, od godziny 10 do 13, odbędą się warsztaty dla grup zorganizowanych. Dzieci będą mogły wziąć udział w zajęciach plastycznych:

„Fantastyczne światy” oraz „Do it yourself (DIY)”. Trzeba się jednak wcześniej zapisać, dzwoniąc pod numer 76 749 69 69.

Nieco później, między godziną 13 a 18, odbędą się warsztaty plastyczne dla uczestników indywidualnych. W tym przypadku nie trzeba się wcześniej zapisywać.

Atrakcji będzie jednak znacznie więcej. Na najmłodszych w rynku czekać będą także animatorzy, którzy będą dzieciom malować twarze oraz puszczać duże bańki mydlane. W planach są też różne gry i zabawy, wyścigi samochodzików zdalnie sterowanych, pokazy talentów, czytanie bajek z Miejską Biblioteką Publiczną, pokaz sprzętu pogotowia i straży pożarnej. Ponadto na rynku stanie fotbudka, w której każdy będzie mógł sobie zrobić zdjęcie. Przewidziano też słodki poczęstunek.

Baśniowy Dzień Dziecka organizują wspólnie Muzeum Historyczne w Lubinie oraz Zoo Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie.

Zaś dzień później Centrum Edukacji Przyrodniczej zaprasza wszystkich do parku Wrocławskiego, na świętowanie piątych urodzin zoo oraz Dnia Dziecka. Przypomnijmy, że Zoo Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie otwarte zostało 1 czerwca 2014 roku.

Jak zwykle będzie tort i wiele atrakcji dla najmłodszych. Choć słodki urodzinowy wypiek pojawi się dopiero o godzinie 15, to zabawa rozpocznie się już nieco wcześniej, bo o 10 i potrwa do 18. Zaplanowano m.in. grę terenową, warsztaty przyrodniczo-plastyczne, spektakl bajkowy, wycieczki z przewodnikiem. Oczywiście pojawi się też maskotka zoo – Pan



Fot. Marta Czachórska

Bielik. Na odwie-dzających czekać będą także ciekawe nagrody, do wygrania m.in. w grze terenowej oraz quizie Pana Bielika. Wstęp oczywiście jest bezpłatny. MARTA CZACHÓRSKA

W sobotę piąte urodzin zoo oraz Dzień Dziecka najmłodszy będą świętować w parku Wrocławskim

W obronie życia i rodziny

■ Już po raz szósty w pierwszą niedzielę czerwca ulicami Lubina przejdzie Marsz dla Życia i Rodziny. Podobne pochody odbędą się także w wielu innych miejscowościach w całej Polsce, choć dopiero tydzień później.



Marsz przejdzie ulicami: Jana Pawła II, Chocianowską i Tysiąclecia aż do rynku

Co roku do tego marszu przyłącza się coraz więcej lubinian. Jak zwykle rozpocznie się on mszą świętą a zakończy piknikiem rodzinnym, tym razem jednak nie na błoniach, jak to było do tej pory, a na rynku.

Jak mówią organizatorzy, ten marsz to okazja do wyrażenia swojego przywiązania do wartości rodzinnych i szacunku dla życia ludzkiego, stanowi również okazję do tego, by publicznie manifestować radość z życia rodzinnego, a także sposobność, by spotkać osoby, z którymi wyznajemy te same wartości.

– Zapraszamy całe rodziny z dziećmi – zachęcają do przyścia 2 czerwca na lubiński marsz organizatorzy imprezy. – Marsze, to nie tylko kolorowy korowód, ale również odpowiedź rodzin na wyzwania z jakimi zma-

gają na co dzień. Dlatego też podczas tegorocznego marszu będziemy mówić przede wszystkim o odpowiedzialności rodziców za wychowanie i edukację swoich dzieci oraz wspierającej roli szkoły w tym procesie. Chcemy przypomnieć, że rodzice mają prawo i obowiązek wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami. Prawa rodziców pochodzące z prawa naturalnego, potwierdzone w systemie prawnym, winny być przez rządzących uznane i chronione. Wszelkie instytucje publiczne powinny zaś pełnić rolę pomocniczą wobec nadrzędnej roli rodziców w tym zakresie – dodają.

Najpierw, o godzinie 11.30 odbędzie się msza świę-

ta w kościele pw. św. Jana Bosko. Marsz zaplanowano zaś na godzinę 12.30. Przejdzie on ulicami: Jana Pawła II, Chocianowską i Tysiąclecia. Dojdzie do rynku, gdzie o godzinie 13.15 rozpocznie się piknik rodzinny. Będą gry, zabawy, śpiewy, a także różne atrakcje dla najmłodszych.

W tym roku Marszom dla Życia i Rodziny w całym kraju będzie towarzyszyć hasło „Seksedukacja to deprawacja”.

Organizatorami lubińskiego marszu są: Salezjańska Szkoła Podstawowa im. św. Dominika Savio, Salezjańska Wspólnota Rodzin „Nazaret”, Domowy Kościół – gałąź Rodzinnego Ruchu Światło-Życie. MRT

Audiowizualnych



LUBIN
2 CZERWCA 2019

START: 11.30 | MSZA ŚW. W KOŚCIELE PW. ŚW. JANA BOSKO

12.30 | ROZPOCZĘCIE MARSZU

FINAL: RYNEK

ATRAKcje: PIKNIK RODZINNY



www.marsz.org

Tragiczny finał poszukiwań

Zakończyły się poszukiwania 69-letniego mieszkańca Lubina, który zaginął pod koniec marca. To jego ciało wyłowiono w niedzielę 19 maja z Odry w okolicach Głogowa. Mężczyzna był poszukiwany od 31 marca. Ślad prowadził nad Odrę w Głogowie, bo właśnie tam znaleziono samochód należący do 69-letniego lubinianina. Policja otrzymała również informację, że w okolicach zatoki kolegiackiej widziano dryfujące na wodzie ciało. Na tym trop się jednak urywał. Rzeka została przeszukana trzy razy, a w miejscu wytypowanym przez sonar, w którym mogły znajdować się zwłoki mężczyzny nic nie znaleziono. W akcję poszukiwawczą zaangażowani byli policjanci z Głogowa, Lubina oraz specjalistyczna jednostka straży pożarnej w Legnicy. 19 maja w okolicach miejscowości Ceber pod Głogowem wędkarze zauważyli ciało w wodzie. Wezwani na miejsce strażacy zwodowali łódź i wyłowili denata. Policja i prokuratura ustaliły już jego tożsamość i potwierdziły, że to poszukiwany od kilku miesięcy lubinianin.

MM

Przed policjantami ukrył się w zbożu

32-latek ukradł kabel telekomunikacyjny, czym spowodował zakłócenie działania sieci w całej gminie Ścinawa. Chcąc uniknąć kary, schował się przed policjantami w zbożu.

Policjanci z Komisariatu Policji w Ścinawie przyjęli zgłoszenie o kradzieży kabla telekomunikacyjnego pomiędzy miejscowościami Zaborów i Dłużyce. W wyniku tego przestępstwa doszło do zakłócenia działania całej sieci telekomunikacyjnej na terenie gminy Ścinawa.

Policjanci szybko ustalili, kto stoi za kradzieżą. 32-latek, chcąc uniknąć kary, schował się przed mundurowymi w zbożu. Funkcjonariusze odnaleźli mężczyznę, odcięty kawałek kabla oraz nożyce, przy pomocy których dokonano kradzieży. Jak ustalili policjanci, mężczyzna ciął kabel na mniejsze kawałki, jednak nie zdążył ukryć tupu w swoim samochodzie, bo spostrzegł radiowóz.

Mężczyzna to mieszkaniec powiatu legnickiego. Już usłyszał zarzuty. Przyznał się do kradzieży. Grozi mu do ośmiu lat więzienia.

KS

Nie dajmy się nabrać

» – **Dzień dobry. Przyszedliśmy sprawdzić gaz. Wie pan, niby gaz się nie ulatnia, ale ten piecyk już wypadłoby wymienić – taką formułkę recytują lubinianom nieuczciwi domokrądcy. Zamiast lepszego junkersa, ufni seniorzy otrzymują kilkutyśne zadłużenie i gorszy sprzęt.**

To prawdopodobnie oszuści z Oleśnicy. Bywają w miastach całego regionu. Dziś są w Lubinie, jutro mogą być w Legnicy. Chodzą po mieszkaniach przed południem, kiedy w lokalu są najczęściej osoby starsze, chore lub niepełnosprawne. Teraz na celownik wzięli okolice ulicy Mickiewicza, gdzie mieszka wielu seniorów. Gdy nie zastają nas w domu – wkładają kartkę do drzwi – tym samym sugerując lokatorom, że sprawa jest pilna.

Brzmia przekonująco

Podają się za zakład gazowniczy, który ma wymienić junkersy lub pie-

cyki gazowe, ponieważ ze starych urządzeń rzekomo ulatnia się gaz. – Do mieszkania wchodzi mężczyzna. Brzmia bardzo przekonująco, odnosi się wrażenie, że to profesjonalista – ostrzega Czytelnik, od którego otrzymaliśmy zdjęcia ulotki.

Mężczyzna nagłaśnia sprawę, gdyż dwa lata temu ofiarą naciągaczy padł jego rodzice mieszkający w Legnicy. – Dwa lata temu spotkała nas taka sama sytuacja. Tym razem na szczęście nie zastali nas w domu, więc zostawili kartkę w drzwiach. To ten sam schemat działania – opowiada. Oszuści wchodzą do

domu i dokonują pomiarów czujnikiem. Po chwili recytują tę samą formułkę.

Trzeba spłacić kredyt

– Wie pan, niby gaz się jeszcze nie ulatnia, ale ten piecyk jest w najlepszym stanie – wspomina Czytelnik. – Potrafią omanieć większość osób da się nabrać – dodaje.

Obiecuje lepszy sprzęt, ale w zamian senior otrzymuje kilka tysięcy złotych do zapłaty oraz gorsze urządzenie. – Mężczyźni

natychmiast zabierają stary piecyk, którego już nigdy się nie odzyska. Wstawiają gorszy sprzęt. A później przychodzi nakaz spłaty kredytu – przestrzega lubinianin.

Poświęcono wiele czasu, nerwów i pieniędzy, by odkręcić tę nieszczęśliwą umowę. – Zapłaciłem wszystkie raty, wyszło tego ponad dwa tysiące złotych, interweniowałem wiele razy, groziłem. Legnicka telewizja zrobiła reportaż z moimi rodzicami – wylicza mężczyzna. – A ostatecznie i tak rodzice nie odzyskali starego, dobrego sprzętu. Właściciel firmy czuł się bezkarny i śmiał się w twarz – dodaje.

Sugerują, że wymiana to nakaz

Z podobnymi sytuacjami spotkał się już powia-

towy rzecznik konsumentów w Lubinie. – Ulotka sugeruje, że wymiana piecyków to nakaz – mówi Wiesław Sulima, lubiński powiatowy rzecznik konsumentów. – Naszą czujność powinien wzbuździć fakt, że firma nie ma odwagi się ujawnić. Żadnego podpisu ani nazwy – uczyła rzeczniczka.

Nie dajmy się nabrać. Ostrzegajmy sąsiadów, że mogą się pojawić niezapowiedziane wizyty domokrądców.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości, można skontaktować się z powiatowym rzecznikiem konsumentów pod numerem telefonu 76 746 71 30 lub osobiście w pokoju numer 29 w budynku Starostwa Powiatowego w Lubinie.

KATARZYNA SKOCZYLAŚ

Obiecuje lepszy sprzęt, ale w zamian senior otrzymuje kilka tysięcy złotych do zapłaty oraz gorsze urządzenie

Fot. Mera Czachorska

Wpadł w czasie kontroli drogowej

■ Zajeżdżał drogę radiowozowi i łamał wszelkie przepisy ruchu drogowego – 25-letni lubinianin uciekał przed policjantami, ponieważ nie tylko prowadził auto będąc pod wpływem narkotyków, ale i ukrywał się przed wymiarem sprawiedliwości.

To miała być zwykła kontrola drogowa, jednak 25-latek siedzący za kierownicą hondy civic zignorował wezwanie policjantów i zaczął uciekać. Zajeżdżał drogę funkcjonariuszom, przekraczał prędkość i łamał wszelkie przepisy ruchu drogowego. Kilka ulic dalej policjantom udało się go zatrzymać, ale ani kierowca, ani jego pasażer nie chcieli wysiąść z hondy.

– Zamknęli się w środku pojazdu i nie otwierali drzwi na wezwanie mundurowych. Funkcjonariusze byli zmuszeni wybić szyby boczne w samochodzie, aby obezwładnić i zatrzymać obu mężczyzn. W trakcie interwencji pasażer naruszył nietykalność osobistą jednego z policjantów – relacjonuje aspirant sztabowy Sylwia Serafin, oficer prasowy lubińskiej policji.

Kierowca hondy – 25-latek z Lubina – miał powody, by unikać policji, bo poszukiwany był przez wymiar sprawiedliwości. Został skazany na dwa lata więzienia i właśnie w celi powinien obecnie przebywać. Ponadto lubinianin kierował autem będąc pod wpływem narkotyków – potwierdziło to badanie.

Zarówno kierowca, jak i pasażer usłysze- li już zarzuty.



25-latek z Lubina miał powody, by unikać policji, bo poszukiwany był przez wymiar sprawiedliwości

Fot. lubińska policja

– Kierowca będzie odpowiadał za kierowanie pojazdem będąc pod wpływem środków odurzających i niezatrzymanie się do kontroli drogowej. Grozi za to do pięciu lat pozbawienia wolności. Sąd może też nałożyć bezwzględny zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres nawet 15 lat – informuje rzeczniczka prasowa lubińskiej policji. – Za swoje poprzednie przestępstwa 25-latek został już przewieziony do Zakładu Karnego we Wrocławiu. Natomiast 23-letni pasażer, mieszkaniec Wrocławia, usłyszał zarzut naruszenia nietykalności cielesnej funkcjonariusza. Za to przestępstwo przewidziana jest kara do trzech lat pozbawienia wolności – dodaje policjantka.

MRT

50-latek spadł z rusztowania

■ Do poważnego wypadku doszło w ubiegłym tygodniu w Gogołowicach. W trakcie wykonywania prac budowlanych z rusztowania spadł 50-letni mężczyzna. Poszkodowany trafił do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy, gdzie obecnie przebywa w stanie śpiączki farmakologicznej. Sprawą zajmuje się Prokuratura Rejonowa w Lubinie.

Informację o zdarzeniu otrzymaliśmy od jednego z naszych Czytelników. Miało do niego dojść w poniedziałek 20 maja. Początkowo okoliczni mieszkańcy byli przekonani, że mężczyzna nie przeżył upadku z kilku metrów. Na szczęście 50-latek żyje.

– Mężczyzna z obrażeniami został przewieziony do legnickiego szpitala. Jest w stanie śpiączki farmakologicznej, ale z tego co wiemy, to rokowania są raczej dobre – informuje Marek Bartosiewicz z Prokuratury Rejonowej w Lubinie, która prowadzi postępowanie w tej sprawie.

– Dopiero dostaliśmy materiały od policji. Wszystko wskazuje na to, że mamy tu do czynienia z samozatrudnieniem. Jeśli to się potwierdzi, to wówczas nie będzie osób odpowiedzialnych z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. Najwięcej dowiemy się jednak od samego zainteresowanego, gdy już zostanie wybudzony ze śpiączki – dodaje prokurator.

Poszkodowany to 50-letni mieszkaniec gminy Lubin.

Szk

Wojewoda robi porządki, strasząc radnych rozwiązaniem rady

» Do 30 czerwca niektóre rady dolnośląskich samorządów mają zaktualizować statuty swoich gmin. Jeśli tego nie zrobią, może dojść do tego, że Sejm rozwiąże radę, a nadzór nad samorządem przejmie wyznaczony przez premiera komisarz. Pisma w tej sprawie otrzymały m.in. rady Lubina i Rudnej. Ich nadawcą jest wojewoda dolnośląski.



Nietrafione okazały się zastrzeżenia wojewody do lubińskiej rady miejskiej

Korespondencja nadana z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego w połowie maja dotarła do tych gmin, w których służby wojewody Pawła Hreniaka stwierdziły niezgodność statutu z aktualnymi zapisami ustawy o samorządzie. Ustawa została zmieniona 1 stycznia 2018 r.

i teraz urzędnicy wojewódzcy sprawdzili, czy we wszystkich gminach podstawowy dokument, jakim jest samorządowy statut, za tymi zmianami nadąża. Tam, gdzie znaleziono rozbieżności, wojewoda nakazał aktualizację statutu – najpóźniej do końca czerwca. Przekroczenie tej daty może oznaczać rozpoczęcie procedury rozwiązania rady gminy.

W statucie gminy Rudna pracownicy wydziału nadzoru i kontroli DUW dopatryli się m.in. braku zapisów dotyczących budżetu obywatelskiego, obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej i sposobu głosowania na sesjach.



Wojewoda Paweł Hreniak

– Zapisy statutowe są przygotowane i będziemy o nich rozmawiać na czerwcowej sesji. Mówimy o kosmetycznych poprawkach, a nie poważnych uchybieniach – mówi Joanna Bagińska, przewodnicząca rady gminy Rudna. – Mamy nową kadencję rady, marzec zastał nas wiadomo z czym (skazanie wójta gminy Rudna za przestępstwo wyborcze – przyp. red.) i te regulacje nie były dla nas priorytetowe. Nawiasem mówiąc w tej kadencji miała powstać komisja statutowa, która zajęłaby się opracowaniem nowego statutu. Potrzebujemy już statutu napisanego od podstaw, a nie ciągle aktualizowanego – dodaje.

Uzupełnić statut musi też gmina wiejska Lubin. Tu, zdaniem wojewody, również zabrakło zapisów o budżecie obywatelskim i obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej.

– Zapisy o inicjatywie są już przygotowane i zostaną wprowadzone na najbliższej

sesji – wyjaśnia Maja Grohman, rzecznik prasowy wójta gminy Lubin. – Ale budżet obywatelski nas nie dotyczy, bo obowiązek wprowadzania go mają tylko miasta na prawach powiatu.

Nietrafione okazały się też zastrzeżenia wojewody do lubińskiej rady miejskiej.

– Pod koniec ubiegłej kadencji, w zeszłym roku, dostosowaliśmy statut do nowej ustawy. Zrobiliśmy to aneksami – mówi Tomasz Górzyński, wiceprzewodniczący rady i przewodniczący komisji ds. zmian w statucie miasta Lubina. – Pracujemy teraz nad nowym statutem, ponieważ poprzedni jest bardzo stary. Chcemy stworzyć jeden ujednoczony tekst – przyznaje, dodając, że komisja właśnie kończy prace nad tym tekstem i wkrótce jego projekt trafi pod obrady rady miejskiej.

– Uważamy, że to nadużycie. Wojewoda nie ma podstaw, żeby nam coś zarzucić – mówi Bogusław Potocka, przewodnicząca rady miejskiej w Lubinie.

Zdaniem „Gazety Wyborczej” pismo, które trafiło do

lubińskiej rady, świadczy o tym, że Prawo i Sprawiedliwość – poprzez mianowanego przez siebie wojewodę – próbuje wywierać nacisk na koalicjanta w dolnośląskim Sejmiku, czyli Bezpartyjnych Samorządowców pod wodzą Roberta Raczyńskiego, prezydenta Lubina. Podobnie mogło być w Rudnej, gdzie mianowany przez PiS komisarz spotyka się z krytyką radnych. Do tej teorii nie pasuje jednak wezwanie wysłane do gminy wiejskiej Lubin, której wójt sprzymierzył się z PiS.

– Sądzę, że wojewoda po prostu nie doczytał swojego Dziennika Urzędowego. Liczyłbym na współpracę wojewody z samorządami, a nie grożenie im kijem – komentuje Tymoteusz Myrda, członek zarządu województwa dolnośląskiego z klubu BS.

Podobne wezwania zostały wysłane w sumie do 89 dolnośląskich samorządów, między innymi do Chojnowa, Jierzmanowej, powiatu głogowskiego, lubińskiego, polkowickiego, Przemkowa i Wińska.

JOANNA DZIUBEK

Wciąż nie do końca zadowoleni z komisarza

■ Radni trochę ugfaskani, ale zapowiadają, że nadal będą kontrolować poczynania komisarza Adriana Wołkowskiego. To wynik wznowionej sesji gminy Rudna, na której odczytywano odpowiedzi na poprzednio wniesione interpelacje. Radni mają nadzieję, że współpraca będzie przebiegać w zgodzie.

Na poprzedniej, przerwanej na tydzień sesji rady gminy Rudna, radni kolejno przedstawiali pełniącemu tymczasowo funkcję wójta Adrianowi Wołkowskiemu, problemy występujące w gminie i oczekiwali konkretnych odpowiedzi. Komisarz zapowiedział, że może odpowiedzieć wszystkim na piśmie w obowiązującym go terminie. Radni nie zaakceptowali takiego rozwiązania, w związku z czym sesję przerwali i zaplanowali na następny tydzień.

Na wznowionym posiedzeniu frekwencja nie dopisała. Nie było części radnych, z czego jedynie dwie nieobecności usprawiedliwiono, zabrakło także komisarza Wołkowskiego.

Radni kolejno odczytywali na forum otrzymane od komisarza odpowiedzi na interpelacje, z których nie do końca byli zadowoleni. – Szkoda, że na sesji zabrakło komisarza, nie można było

skonfrontować stanowiska – pojawiały się na sali głosy.

Intencją wniesienia tych interpelacji i zapytań było przyspieszenie niektórych spraw, które niepokoiły radnych. – Nie do końca jesteśmy z zadowoleni z otrzymanych interpelacji. Nie były one wyczerpujące. Chcielibyśmy przyspieszyć bieg spraw, które naszym zdaniem toczyły się zbyt wolno – opowiada Joanna Bagińska, przewodnicząca rady gminy Rudna.

Radni uważają jednak, że pewien krok został zrobiony. – Myślę, że sukcesem jest to, że to przyspieszenie zostało nadane. Właśnie usłyszeliśmy, że działa komisja przetargowa odnośnie zielonych szkół. To cieszy. Sprawy toczą się i dzieją. O to nam chodziło. Uważam to za sukces i wynik tej naszej interwencji z ostatniej sesji – wyjaśnia Bagińska.

Jak podkreśla, praca Urzędu Gminy Rudna nie jest w żaden sposób zaburzona, więc odpowiedzi na interpelacje nie powinny stanowić dla komisarza problemu. – Myślę, że to co się stało na naszym ostatnim spotkaniu, spowoduje, że wszystkie sprawy będą już załatwiane terminowo. Od siebie mogę tylko powiedzieć, że my jako rada będziemy sprawować funkcję kontrolną. Tutaj chodzi o wzajemną współpracę i dobro mieszkańców – tłumaczy radna.

KATARZYNA SKOCZYŁAS



Radni odczytywali na forum otrzymane od komisarza odpowiedzi na interpelacje

Fot. Katarzyna Skoczył

RCS.
Regionalne Centrum Sportowe

CENTRUM SQUASH
Hala Widowiskowo - Sportowa

RABAT DO:
30%

www.rcslubin.pl/rezerwacja
tel. 76 756 11 19

www.facebook.com/RCSlubin



Powiatowe

Trwa rekrutacja do szkół średnich

» Trwa nabór do szkół ponadpodstawowych. Rekrutacja zakończy się 25 czerwca o godzinie 15. Kandydaci mają jeszcze chwilę, by zapoznać się z ofertą edukacyjną wszystkich szkół znajdujących się w Lubinie i zastanowić się nad wyborem dalszego kierunku kształcenia. W naszym mieście w liceach, technicach i branżowych szkołach publicznych, którymi zarządza powiat lubiński, na absolwentów podstawówek i gimnazjów w sumie czeka 1810 miejsc. Oczywiście można zdecydować się także na szkoły niepubliczne. W Lubinie funkcjonuje też Liceum Salezjańskie.

W tym roku samorządy zarządzające szkołami miały niemały orzech do zgryzienia przez reformę oświaty zaszerwaną nam przez rząd. Trzeba było przygotować miejsca osobno dla absolwentów gimnazjów i szkół podstawowych. W szkołach ponadgimnazjalnych lub raczej ponadpodstawowych powstały więc oddzielne czteroletnie klasy dla tych pierwszych i pięcioletnie dla tych drugich. Prowadzona też jest odrębna rekrutacja.

1810 miejsc

W lubińskich szkołach publicznych, którymi zarządza powiat lubiński, w sumie na absolwentów czeka 1810 miejsc – 875 dla uczniów po gimnazjach i 935 po szkołach podstawowych. To nieco więcej niż będzie w tym roku absolwentów – miejskie podstawówki ukończy 745 uczniów, a gimnazja 610 osób. Jednak chętni, aby uczyć się w lubińskich szkołach średnich, mogą być także absolwenci tutejszych szkół niepub-



licznych oraz spoza miasta lub powiatu lubińskiego.

Wszyscy oni do 25 maja mają czas, by wybrać szkołę. Listy zakwalifikowanych zostaną ogłoszone 16 lipca, a po potwierdzeniu przez chętnych uczniów wyboru, 25 lipca pojawią się ostateczne listy przyjętych.

W I i III LO w Lubinie zaplanowano po dziesięć klas na maksymalnie 30 uczniów (po pięć dla absolwentów gimnazjów i podstawówek). W III LO prowadzony jest nabór do sześciu 30-osobowych klas (trzy dla gimnazjalistów, trzy dla uczniów podstawówek). Jak mówi dyrektor trzeciego Artur Pastuch największe zainteresowanie jest klasą mundurową. Choć powiatowi lubińskiemu nie udało się wprowadzić zmian w siatce szkół i przeniesić szkoły do budynku ZS nr 2, to starosta lubiński Adam Myrda zapewnia, że przyszłość III LO nie jest zagrożona.

III LO nie jest zagrożone

– Co do przyszłości III LO to jest jedna decyzja i myślę, że jest ona fundamentalna. Ono będzie istniało i funkcjonowało – mówi starosta. – Myślę, że po tych niepotrzebnych zamieszaniach wokół tej szkoły, w tej chwili nabór pokaże, że ta szkoła ma rację bytu. Mam nadzieję, że wkrótce będzie jedną z lepszych w powiecie lubińskim. Natomiast w tym

W lubińskich szkołach publicznych, którymi zarządza powiat lubiński, w sumie na absolwentów czeka 1810 miejsc – 875 dla uczniów po gimnazjach i 935 po szkołach podstawowych

momencie nie potrafię odpowiedzieć jeszcze, w którym obiekcie będzie się ona mieścić. Ale na pewno III LO nie jest zagrożone – dodaje.

W tej chwili placówka znajduje się w wynajętych od Lubina pomieszczeniach w budynku przy ulicy Konopnickiej. Jednak umowa kończy się w sierpniu. Władze powiatu wystąpiły do miasta o dalsze użytkowanie tego obiektu.

Do 25 czerwca

Absolwenci oprócz szkół ogólnokształcących mogą zdecydować się także na kształcenie techniczne. Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 przygotowuje w sumie 12 klas (po sześć 30-osobowych oddziałów dla uczniów po gimnazjum i szkole podstawowej). Do wyboru są kierunki: technik podziemnej eksploatacji kopalni innych niż węgiel kamienny, technik mechanik, elektryk, mechatronik, informatyk i pojazdów samochodowych.

W tym zespole szkół funkcjonuje również branżowa szkoła I stopnia. Tu zaplanowano po sześć 15-osobowych klas (w sumie 12 oddzia-

łów) i jednym 30-osobowym oddziale wielozawodowym. Kierunki kształcenia to: górnik podziemnej eksploatacji kopalni innych niż węgiel kamienny, elektryk, ślusarz, mechanik pojazdów samochodowych, operator obrabiarek skrawających, mechatronik.

Natomiast w Technikum nr 2 w Zespole Szkół nr 2 do wyboru są kierunki: technik ekonomista, logistyka, hotelarstwa, żywienia i usług gastronomicznych, organizacji turystyki oraz grafiki i poligrafii cyfrowej. To w sumie sześć klas dla absolwentów ósmych klas podstawówki i tyle samo dla uczniów po gimnazjach. Ponadto uczniowie mogą zdecydować się na branżową szkołę I stopnia, która funkcjonuje w ZS nr 2. Gimnazjalistom proponuje ona wykształcenie kucharza, a ósmoklasistom oprócz kucharza również magazyniera logistyka.

Rekrutacja odbywa się poprzez stronę internetową: <https://dolnoslaskie-posp.edu.com.pl/kandydat/app/index.html>. MARTA CZACHÓRSKA

Tym nie można się znudzić

■ Były drobne upominki i życzenia wielu kolejnych sukcesów – starosta lubiński i przewodnicząca rady powiatu pogratulowali oficjalnie szczypiornistkom z Metraco Zagłębia Lubin zdobycia Pucharu Polski oraz wicemistrzostwa kraju.

– Chciałbym wam serdecznie podziękować, za to, że dajecie nam tyle radości swoją grą i sukcesami. Jak to w sporcie bywa, są chwile lepsze i gorsze, ale potraficie wnieść się ponadto wszystko, walczyć do końca, do upadłego, czasami zastanawiam się, skąd w was tyle energii. Potraficie wykrzesać z siebie ostatnie siły, by dążyć do celu i ten cel osiągnąć, za co wam dziękuję, życząc kolejnych sukcesów – zwrócił się do piłkarek i trenerów starosta Adam Myrda, który zaprosił zwycięską drużynę na poczęstunek do Restauracji Ranczo.

Starosta i przewodnicząca rady powiatu Jadwiga Musiał wręczyli szczypiornistkom drobne upominki, a w zamian otrzymali na pamiątkę medale,

które drużyna dostała za Puchar Polski.

– Dziękuję, że pan starosta i cały powiat jesteście od wielu lat z nami, bo żadnego sukcesu nie da się zbudować bez środków finansowych, a powiat jest istotnym dobrodziejem naszej drużyny – powiedział Witold Kulesza, prezes MKS Zagłębia Lubin.

W tym roku lubińska drużyna zdobyła Puchar Polski oraz wicemistrzostwo kraju. To już piąty Puchar naszych szczypiornistek i 12. wicemistrzostwo. Wcześniej raz wywalczyły złoty medal i cztery razy brązowy.

Lubińskie sportsmenki nie ukrywają, że choć drużyna ma na swoim koncie niejedno zwycięstwo, to każde kolejne cieszy jeszcze bardziej.

– Każde zwycięstwo jest ważne – mówi Kinga Grzyb, kapitan Metraco Zagłębia Lubin. – Gram już w piłkę ręczną bardzo długo i bywały różne momenty, ale każde zwycięstwo jest inne i przynosi uśmiech na twarzy, sprawiając wiele radości. Nie można się tym absolutnie znudzić – śmieje się piłkarka. MRT



Zdjęcia, które przenoszą w czasie



■ To był pomysł rzucony mimochodem i spontaniczna decyzja, ale rezultaty zachwyciły internautów. Powstały niezwykle, klimatyczne zdjęcia, na których uchwycono kontrast między tym, co było i jest. Te fotografie zrobione dla lubińskiego Muzeum Historycznego z okazji 150-lecia kolei w naszym mieście, staną się częścią wystawy w parku Leśnym.

Pracownicy lubińskiego Muzeum przebrani w stroje z początku XX wieku pojawili się na dworcu w Legnicy i w nowoczesnym pociągu Impuls, który zatrzymał się na stacji. To właśnie tam zrobiono fotografie, które można obejrzeć na facebookowym profilu Muzeum Historycznego. Jak zdradzają nam organizatorzy tego przedsięwzięcia, fotografów było kilku, ale na razie opublikowano kilkanaście czarno-białych wykonanych przez Konrada Dąbkiewicza. Później wzbogacą one wystawę, która powstaje w parku Leśnym w Lubinie.

Co ciekawe, projekt nie jest jednorazowy, a kostiumy, które mają na sobie modele i modelki nie powstały tylko na potrzeby tej sesji zdjęciowej. Pracownicy Muzeum stworzyli grupę rekonstrukcyj-

ną, ale nie taką jakich w naszym kraju wiele, czyli odtwarzającą działania militarne, a przedstawiającą życie codzienne sprzed stu lat (inscenizowanie aktywności pokojowej – ang. living history). Według słów dyrektora Muzeum Marka Zawadki, to jedyna taka grupa w Polsce.

– Pomysł na grupę rekonstrukcyjną pokazującą codzienne życie pojawił się dawno, bo przy okazji organizowania obchodów 1050-lecia chrztu Polski – mówi.

Każdy, kogo widać na zdjęciach, to stworzona na potrzeby grupy rekonstrukcyjnej spersonalizowana postać. Buty, torebki, kapelusze, rękawiczki czy nawet rower to indywidualny wkład każdego rekonstruktora w jego postać.

O projekcie napiszemy więcej wkrótce, a na razie zapraszamy do obejrzenia zdjęć.

MRT



Ostatnie przygotowania Pociąg rusza



Centrum
Innowacji
Audiowizualnych



» 9 czerwca pierwsi mieszkańcy Lubina po 15 latach przerwy będą mieli możliwość ruszyć w podróż pociągiem i komfortowo pojechać do Legnicy czy Wrocławia. Trasa relacji Lubin – Legnica będzie pokonywana w kwadrans. W dodatku trwają rozmowy o uruchomieniu bezpłatnego tramwaju kolejowego, który połączy Lubin z Rudną.



– Kolej wraca do Lubina i wraca w ekspresowym tempie – mówi Robert Raczyński, prezydent Lubina.

Również do Rudnej

Trwają również rozmowy z prezydentem Lubina, aby uruchomić kolejne połączenia w naszym regionie. – Chcielibyśmy połączyć Rudną z Lubinem bezpłatnym tramwajem kolejowym, który będzie

dowodził uczniów i mieszkańców do pracy i szkół. Chcemy, aby to funkcjonowało jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia – zapowiada Bernard Langner, kandydat na wójta gminy Rudna.

Połączeniem w założeniu byłyby objęte miejscowości: Rudna Gwizdanów, Rynarce, Koźlice i Lubin.

Przez cały ubiegły tydzień odbywały się jazdy testowe na

...wania. ...zy już w czerwcu



Marek Niedziela, maszynista i instruktor Kolei Dolnośląskich

Bernard Langner

Robert Raczyński, prezydent Lubina

Damian Stawikowski, prezes Kolei Dolnośląskich

trasie Legnica – Lubin. Przejazdy zapoznawcze wynikają z wymogów prawnych.

Testowali trasę

– Każdy maszynista ma obowiązek zapoznać się z trasą zanim zacznie po niej regularnie jeździć. Maszyniści muszą wiedzieć, gdzie są semafony, przejazdy czy dzięki przejścia – tłumaczy Bartłomiej Rodak, rzecznik prasowy Kolei Dolnośląskich.

Takie przejazdy zapoznawcze muszą się odbyć, gdy prędkość jazdy jest większa niż 40 km/h. Na tej trasie prędkość pociągów może wynieść nawet 120 km/h.

– Nasze pociągi osiągają rekordowe prędkości, mogą jeździć ponad 200 km/h, jednakże to nie od nas zależy, jakie prędkości będą na tym odcinku rozwijane – wyjaśnia Stawikowski.

Z Wrocławia do Legnicy pociągi pędzą 130 km/h, a w przyszłości będzie to 160 km/h.

– Pociągi, którymi teraz jeździmy, tzw. 45, są najmłodsze w naszej flocie. Docelowo będziemy jeździć 120 km/h na tej trasie. Dzięki temu przejazd z Lubina do Legnicy będzie wynosił około 15-16 minut – tłumaczy Marek

Niedziela, maszynista i instruktor Kolei Dolnośląskich, który w zawodzie pracuje 41 lat.

Lubin – Legnica już wkrótce

Od 9 czerwca, czyli od niedzielnego poranka, uruchomionych zostanie 12 par połączeń do Wrocławia. Będzie nawet ekspresowy pociąg, który w niecałą godzinę powinien nas dowieźć z Lubina do Wrocławia (z jednym przystankiem w Legnicy).

Przyszłość wygląda obiecująco. Jeżeli PKP zdąży wyremontować tory do Głogowa, wówczas od grudnia mieszkańcy Lubina będą mogli podróżować tam koleją. – Co ciekawe, dzięki wyremontowaniu tej linii kolejowej, mieszkańcy będą mogli szybciej dojechać do Wrocławia poprzez Lubin, Legnicę, niż jak jeździli dotychczas przez Ścinawę i Wołów. Zaoszczędzą kilka minut – uściśla Stawikowski.

Pociągi są schludne i komfortowe. Wyposażone w specjalne platformy dla niepełnosprawnych, miejsca dla wózków, rowerów. Możliwa będzie także podróż z pupilem. **KATARZYNA SKOCZYŁAS**

Przenieśli się na dwór króla Artura

■ Rycerze, księżniczki i smok pojawili się w Warsztatach Terapii Zajęciowej Promyk i Słoneczko w Lubinie. Podopieczni warsztatów już po raz ósmy zaprosili swoich przyjaciół na Piknik Artystyczny. Wszystko, co można było zobaczyć, w tym stroje i dekoracje, wykonali własnoręcznie z pomocą opiekunów.



Przy wejściu gości witał dwór królewski wraz ze strażą. Po przejściu przez zwodzony most można było wejść do zamku, w który na ten jeden dzień zmieniły się Warsztaty Terapii Zajęciowej. W środku zaś czaił się smok, niczym nie ustępujący kukłom, które pojawiają się na paradach smoków.

– Tegoroczny piknik nosi tytuł „Na dworze króla Artura”, więc poznajemy kulturę arturiańską i wszystko to, co łączy się z szeroko pojętą kulturą rycerską – wyjaśnia Aneta Więcek-Zabłotna, kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Słoneczko. – Natomiast podtekstem, który chcielibyśmy co roku uzyskać, jest szeroko pojęta integracja i aktywizacja poprzez sztukę osób niepełnosprawnych. Zaplanowaliśmy szereg działań artystycznych, które pobudzą wyobraźnię i kreatywność, ale również manualne zadania. Przemycamy więc element rehabilitacji i stymulacji – dodaje.

Piknik Artystyczny jest organizowany w tym miejscu już po raz ósmy. Za każdym razem temat jest inny. W ubiegłym roku uczestnicy warsztatów przenieśli się do Japonii. Wcześniej odwiedzili między innymi Chiny, poznawali kulturę Indian oraz ludową. Tego co w przyszłym roku będzie tematem przewodnim pikniku, organizatorzy nie chcą na razie zdradzać, choć przyznają, że przy-

gotowania do niego ruszą już wkrótce.

– Temat do następnego pikniku mamy już rok wcześniej – mówi kierownik WTZ Słoneczko. – Tę scenografię, którą można dziś zobaczyć, tworzymy już od roku, zaś od ośmiu miesięcy ćwiczymy choreografię. Stroje częściowo są szyte przez nas, częściowo kupione. Mamy tutaj 11 pracowni tematycznych, między innymi krawiecką, stolarską i rękodzieła. Zakasujemy rękawy i robimy wszystko własnymi siłami. Stroje, chorągwie, halabardy, dyby, most zwodzony wszystko zrobiliśmy sami – wylicza, dodając, że oprócz dobrej zabawy, jest przy okazji nauka, rehabilitacja i integracja dla osób niepełnosprawnych, ale i opiekunowie uczą się od swoich podopiecznych wielu rzeczy. – Uczymy się od siebie nawzajem. Podtrzymujemy więzi, przyjaźnie, to jest fajne, to chcielibyśmy utrzymać – dodaje.

WTZ Słoneczko i Promyczek nie zamykają się jednak jedynie w swoim gronie, zapraszają na pikniki także podopiecznych innych warsztatów z całego powiatu lubińskiego.

– Staramy się zrobić integrację z młodzieżą niepełnosprawną. Dać im instrumenty do pokazania swojego ja i wrażliwości – mówi Dariusz Janowski, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół i Rodziców Osób Niepełnosprawnych Równie Szanse z Lubina. – Oni nie pracują tak intensywnie jak my, mają inne możliwości, ale chcą wszystko wykonać samodzielnie, co jest cenne – dodaje. MARTA CZACHÓRSKA



W tym roku piknik nosił tytuł „Na dworze króla Artura”

! Historyczna Pocztówka (267)

LUBIN

Tym razem czworacek, czyli pocztówka czteroobrazkowa. Na górze z lewej strony widać lubiński ratusz i obszerny fragment wschodniej pierzei rynku, z prawej – dom „Habsburgów” i Basztę Głogowską oraz fragment północnej części miasta.

Na dole z lewej strony – pomnik w parku Piłsudskiego, wzniesiony w 25. rocznicę wyzwolenia miasta. Obecnie w tym miejscu stoi pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego. Z prawej – Dom Kultury Zagłębia Miedziowego, czyli obecne Centrum Kultury Muza. Pocztówka z 1972 roku.



! Ciekawostki z dawnych czasów

KRZYŻE I KAPLICZKI POKUTNE – CZĘŚĆ 3

Chobienia – gm. Rudna (Köben an der Oder)

Na terenie nieczynnego cmentarza parafialnego znajdują się mało już dziś czytelne pozostałości najstarszej chobienkiej świątyni pod wezwaniem św. Idziego (wcześniej św. Marii Magdaleny). Właśnie na tych resztkach dawnego kościoła, z wykorzystaniem kamiennego epitafium przedstawiającego Heinricha von Sack i jego żonę Katarzynę z pobliskich Radoszyc, wzniesiono połowy ołtarza cmentarny, przy którym odprawiane były msze św. w dniu święta zmarłych. Zwieńczenie tego nietypowego ołtarza stanowi kamienny krzyż pojednania. Wykonany z granitu w formie krzyża łacińskiego ma wymiary: 138 x 60 x 20 cm (wys./szer./gr.). Po raz pierwszy informacja o tym krzyżu pokutnym w Chobieni pojawiła się w dziele H. Lutscha w 1891 roku, a następnie w wykazie sporządzonym przez Maxa Hellmicha w 1909 roku. Wspominał go także J. Blaschke w 1913 roku. Natomiast w głównym opracowaniu M. Hellmicha z 1923 roku ten krzyż już nie występuje. Nie ma też o nim



żadnej informacji w pracy A. Hillebranda oraz w suplemencie Hellmicha z 1931 roku. Przemilczał ją także W. Steller w swojej pracy



z 1934 roku i dopiero Kordetzký uwzględnił ten krzyż w opracowaniu z 1936 roku, umieszczając ponadto jego wizerunek.

Górzyn – gm. Rudna (Guhren)

Na terenie posesji nr 42, przed niewielkim budynkiem, przy drodze do Tymowej stoi, odnaleziony dopiero w listopadzie 2005 roku, kamienny krzyż z bardzo słabo wykształconymi ramionami. Wspomniany budynek w czasie II wojny światowej spełniał funkcję miejscowego więzienia, a po jej zakończeniu wykorzystywany był m.in. jako lokalna mleczarnia. Obiekt ma wiele charakterystycznych cech dla krzyża św. Antoniego, przypominającego dużą literę T. Być może ramiona krzyża zostały kiedyś utracone. Krzyż wykonany jest z piaskowca i posiada



Krzyż pokutny odkryty w 2005 roku został ustawiony w pobliżu miejsca znalezienia. W tle budynek dawnej kuźni



wymiary 155 x 50 x 28 cm, przy czym u podstawy grubość trzonu jest nieco większa i wynosi 33 cm. Ciekawostką jest też fakt, iż o zabytku tym nic nie wspominał przedwojenny niemiecki badacz śląskich krzyży Max Hellmich.

„Ten ułomny wygląd bynajmniej nie jest jego wadą, ale wręcz zalecą, gdyż świadczy o bardzo starej metryce, sięgającej być może XV lub nawet XIV wieku. To z pewnością najstarszy, bo liczący co najmniej 500 lat, obiekt zabytko-

wy w całej wsi i jej najbliższej okolicy” – wyjaśniał śp. Andrzej Scheer, założyciel i długoletni prezes świdnickiego Bractwa Krzyżowców.

OPRACOWAŁ HENRYK RUSEWICZ

Wiadomości

Ścinawskie

Gmina Ścinawa partnerem

Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej



» Na mocy zawartego 24 maja porozumienia Strefa Aktywności Gospodarczej w Ścinawie (SAG) zostanie ujęta w ofercie terenów inwestycyjnych, promowanych i wspieranych przez Legnicką Specjalną Strefę Ekonomiczną Spółka Akcyjna z siedzibą w Legnicy (LSSE).

Przyszli inwestorzy, prowadzący swoją działalność na ścinawskim SAG, będą mogli zatem liczyć na wszystkie udogodnienia, jakie gwarantuje udział w projekcie LSSE. Porozumienie o współpracy podpisali: burmistrz Krystian Kosztyła oraz prezes zarządu Krzysztof Sadowski i wiceprezes Przemysław Bożek z legnickiej strefy, którzy gościli w Ścinawie.

Przy okazji spotkania, prezesi Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zwiedzili tereny inwestycyjne w Ścinawie, zapoznali się z udogodnieniami oraz możliwościami, które

Porozumienie o współpracy podpisali: burmistrz Krystian Kosztyła oraz prezes zarządu Krzysztof Sadowski i wiceprezes Przemysław Bożek z legnickiej strefy

SAG stwarza potencjalnym inwestorom. Strefa Aktywności Gospodarczej w Ścinawie to unikatowy projekt. Obszar obejmuje ok. 17 hektarów, teren zostanie podzielony według zapotrzebowania przyszłych inwestorów. Lokalizacja SAG jest wyjątkowo atrakcyjna, nie tylko z uwagi na bliskość drogi krajowej, ale także dzięki wyremontowanej boczni, zarządzanej przez PKP PLK, bezpośrednio połączonej z linią kolejową nr 273 (Wrocław Główny – Szczecin Główny), która jest jednym z ważniejszych szlaków towarowych Polski. Ścinawski samorząd przygotowuje aktualnie uchwałę, która zapewni pakiet ulg

i zwolnień dla przedsiębiorców, chcących inwestować w naszym mieście.

– Cieszę się, że Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna wzięła nas pod swoje skrzydła. Dzięki nawiązanej współpracy, będziemy mogli ze swoją ofertą dotrzeć do szerszej grupy potencjalnych inwestorów. Strefa Aktywności Gospodarczej w Ścinawie ma być ważnym trybem, który w perspektywie napędzi rozwój całej gminy, więc tym bardziej zależało nam na nawiązaniu współpracy z LSSE, posiadającą wieloletnie doświadczenie w pozyskiwaniu, późniejszym wspieraniu inwestorów i rozwijaniu projektów – mówił burmistrz Ścinawy Krystian Kosztyła.

Dzięki nawiązanej współpracy Gmina Ścinawa zyska dostęp do Bazy ofert Inwestycyjnych Inwestor, dzięki czemu będzie mogła samodzielnie zamieszczać oferty terenów przeznaczonych pod inwestycje, które są własnością samorządu.

ZYGMUNT KOGUT

Dni zabawy – Dni Ścinawy!

Tradycyjnie pierwszy weekend czerwca to dla mieszkańców gminy Ścinawa czas zabawy i bez troski. W tym roku na portowej scenie zameldują się prawdziwe gwiazdy, o fantastyczną atmosferę zadbają między innymi: Janek Samołyk, Szymon Chodyniecki i Myslovitz! Serdecznie zapraszamy na imprezę w Portcie Ścinawa, która odbędzie się 1 i 2 czerwca.

W czasie dwudniowej imprezy odbywać się będzie również zbiórka środków finansowych, potrzebnych na leczenie 8-letniej Milenki, mieszkanki Ścinawy.

Finał I dnia

O godz. 20 na scenie zamelduje się Kuba Kowalyszyn z zespołem Fuji. O 21 wystąpi wokalista, autor tekstów, multiinstrumentalista – Szymon Chodyniecki z zespołem.

Dzień II

Na scenie swoje umiejętności zaprezentują zawodnicy z klubu sportów walki GOK1. Grupa teatralna „Zaczarowana Kurtyna” promowała będzie poprawną dykcję na przykładzie królowej Chrapuszek i wrocławskiej Wymowy. Lokalni artyści zagrają swoje największe przeboje. Wreszcie oficjalnie zaprezentowane i omówione zostanie nowe logo miasta „Ścinawa nad Odrą”. Kolejne ważne wydarzenie to wręczenie „Nagrody Miasta i Gminy Ścinawa” – za całokształt pracy na rzecz lokalnej społeczności.

O godz. 20 portową scenę przejmie Janek Samołyk muzyk rockowy, kojarzony

w Polsce ze sceną alternatywną.

Gwiazda Dni Ścinawy

O 21.15 zaplanowano koncert założonego w 1992 roku zespołu Myslovitz. To grupa, której raczej nikomu nie trzeba przedstawiać, choć w 2012 roku opuścił ją charyzmatyczny Artur Rojek.

Tegoroczne Dni Ścinawy zakończy „Teatr Ognia” w konwencji „Gatsby Show”, któremu towarzyszyła będzie nastrojowa muzyka. Organizatorzy kolejny raz świadomie zrezygnowali z fajerwerków, a piękny pokaz z powodzeniem zastąpi tę formę uczczenia ważnych wydarzeń.

– Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców, ale i wszystkich, którzy chcą się z nami pobawić. Dni Ścinawy to święto całej gminy i wszystkich naszych przyjaciół. Tradycyjnie pojawią się znane zespoły oraz artyści, którzy dopiero stawiają pierwsze kroki na scenie i potrzebują naszego wsparcia. Dni Ścinawy to gwarancja samych pozytywnych emocji i chęmy podtrzymywać te tradycje – mówi burmistrz Krystian Kosztyła.

ZK

Centrum Innowacji Audiowizualnych

BURMISTRZ ŚCINAWY KRYSZTOF KOSZTYŁA ZAPRASZA NA

DNI ŚCINAWY

| | |
|---|--|
| <p>31 maja 2019 (piątek) TERENY ZIELONE PRZY CTIK</p> <p>14:00 - 19:00 TURNIEJ LASEROWEGO PAINTBALL DLA DZIECI I MŁODZIEŻY</p> <p>1 czerwca 2019 (sobota) STADION MIEJSKI W ŚCINAWIE</p> <p>14:00 MIEJSKO-GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE</p> <p>PORT ŚCINAWA - TOTALNY DZIEŃ DZIECKA</p> <p>16:00 OTWARCIE DNI ŚCINAWY 16:05 PROGRAM ANIMACYJNY Z NAGRODAMI DLA DZIECI 17:00 FUNDACJA PRZYSTAŃ W ŚCINAWIE - PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE 17:20 STUDIO PROSENI CTIK - WYSTĘPY WOKALNE 17:40 KLUB BALANS - POPSY TANECZNE 18:00 KLUB TRAF Z WOŁOWA - POKAZY TAŃCA NOWOCZESNEGO 18:10 POKAZY TRESURY POLICyjNEGO PSA PATROLOWO-TROPIĄCEGO 18:30 SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ORLAŁ LwOWSKICH W TYMOWEJ 19:00 ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY ZIEMI ŚCINAWSKIEJ 19:30 ANNA I ALEKSANDRA JUŚCZYK - WYSTĘP WOKALNY 20:00 KUBA KOWALISZYN Z ZESPOŁEM FUJI 21:00 SZYMON CHODYNIECKI Z ZESPOŁEM 22:15 DYSKOTEKA POD GWIAZDAMI OAZIS DEEJAY - JORGEN DAVE 00:30 ZAKOŃCZENIE 1. DNIA OBCHODÓW</p> | <p>2 czerwca 2019 (niedziela) PORT ŚCINAWA</p> <p>16:00 OTWARCIE 2. DNIA OBCHODÓW 16:05 POKAZY SZTUK WALKI AKADEMII GOK 1 PIOTRA MOLIŃSKIEGO 16:30 ZACZAROWANA KURTyna CTIK - PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE 17:15 KABARET NA JEDNEJ NODZE 17:45 ZESPÓŁ BEZ NAZWY - WYSTĘP WOKALNY 18:00 DAWID KRĘZEL - WYSTĘP WOKALNY 18:30 ZESPÓŁ NOFAN 19:30 PREZENTACJA LOGO MIASTA ŚCINAWA NAD ODRA 19:45 WRĘCZENIE NAGRODY MIASTA I GMINY ŚCINAWA 20:00 JANEK SAMOŁYK Z ZESPOŁEM 21:15 MYŚLOVITZ - GWIAZDA DNI ŚCINAWY 2019 22:30 POKAZY OGNIĄ - ZAKOŃCZENIE DNI ŚCINAWY 2019</p> <p>PONADTO 1 CZERWCA GODZ. 14:00 - 20:00</p> <p>BEZPŁATNE DMUCHANIE DLA WSZYSTKICH DZIECI WARSZTATY, DOŚWIADCZENIA, ANIMACJE REGIONALNEGO OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W DZIEWINIE ORGANIZATOR:</p> <p>CTIK Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie ul. Koszusiłki 1, 59-330 Ścinawa tel. (76) 845 79 17, www.ctik.scinawa.pl</p> |
|---|--|

SPONSOR GŁÓWNY: TOTAL PARTNER SKOŁY GOK1

www.lubin.pl ifan.

Szkolne grupy profilaktyczne

» Profilaktyka używania substancji psychoaktywnych to zmniejszanie ryzyka ich stosowania poprzez opóźnienie lub przeciwdziałanie inicjacji, niedopuszczanie do poszerzania się kręgu osób – szczególnie ludzi młodych – eksperymentujących z legalnymi i nielegalnymi substancjami odurzającymi. W ramach Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Lubina, Szkoła Podstawowa nr 9 w Lubinie realizuje zajęcia w pięciu Szkolnych Grupach Profilaktycznych, w ramach których działaniami objętych jest ponad 60 dzieci.

Młodzi ludzie podejmują często zachowania ryzykowne z powodu braku umiejętności niezbędnych w życiu społecznym. Dlatego dla pewnej grupy uczniów, zarówno klas młodszych, jak i starszych, mających trudności z integracją, nieśmiałych, nie potrafiących poradzić sobie z emocjami czy konfliktowych, wyrażających niezadowolenie w sposób nieakceptowalny, organizowane są zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne. Prowadzone są wspólne działania, gry, zabawy – integrujące grupę. W pracy z dziećmi wykorzystuje się karty emocji i bajki terapeutyczne, aby zachęcić uczniów do wypowiadania się na temat własnych przeżyć

i refleksji nad swoim zachowaniem. Nauczyciele pracują w ten sposób z uczniami nad budowaniem pozytywnego obrazu samego siebie, modelują umiejętności nawiązywania kontaktów z ludźmi, radzenia sobie ze stresem, rozwiązywania konfliktów, opierania się naciskom ze strony otoczenia itp.

Programy profilaktyki uzależnień powinny uwzględniać nie tylko wiedzę o czynnikach ryzyka, ale też wzmacniać obszary chroniące przed uzależnieniem. Działania profilaktyczne prowadzone w SP 9 koncentrują się przede wszystkim na czynnikach chroniących, sprzyjających kształtowaniu umiejętności psychospołecznych oraz rozwijaniu kompetencji

kluczowych, m.in. na wdrażaniu do aktywnych sposobów spędzania czasu wolnego i rozwijaniu konstruktywnych zainteresowań. Dzięki temu zwiększa się szansa, że dzieci i młodzież, które będą miały swoje pasje, nie sięgną w przyszłości po substancje psychoaktywne.

Jedną z form przeciwdziałania uzależnieniom są prowadzone w ramach grup profilaktyczno-wychowawczych zajęcia szachowe.

– Szachy są dyscypliną korelującą humanistyczną fantazję z umiejętnościami matematycznymi oraz kształceniem pozytywnych postaw społecznych i emocjonalnych – co jest ważnym elementem prowadzonych grup profilaktycznych – mówi pani Krystyna Węgrzyn, nauczycielka matematyki i informatyki, prowadząca zajęcia. – To jest nic innego jak wspomaganie wszechstronnego rozwoju ucznia, zwiększenie umiejętności matematycznych, szczególnie w zakresie: logiki, orientacji przestrzennej, myślenia analitycznego, rozwiązywania problemów. U młodych pasjonatów królewskiej gry, rozwija się poczucie własnej wartości oraz wiary w swoje możliwości – dodaje.

W SP 9 prowadzone są dwie grupy szachowe dla klas I – III i IV – VIII, na które

uczęszcza łącznie około 30 uczniów.

– Dla części osób to było pierwsze spotkanie z szachownicą, ale są również tacy, którzy już od kilku lat grają. Mamy również w szkole chłopca, który odnosi sukcesy regionalne. Korzystamy z jego pomysłów na strategię. W czasie zajęć na początek wspólnie rozwiązujemy zagadki szachowe, każdy może podać swoją propozycję rozwiązania, a następnie sprawdzamy najlepsze posunięcie. Po wspólnej pracy przechodzimy do rozgrywek – opowiada pani Węgrzyn.

Gra w szachy uczy radzenia sobie ze stresem, skutecznego działania pod presją, niepoddawania się nawet w najtrudniejszej sytuacji. Uczy również zdrowej rywalizacji, postępowania według zasad fair play i szacunku wobec przeciwnika. Najważniejsze jest to, aby młodzi szachiści uczyli się nawiązywania i utrzymywania dobrych,



szkolnych, zorganizowano zajęcia

wspierające przy-

gotowania do pierwszego kontaktów z ludźmi. Jest to świetna zabawa i może stać się pasją i sposobem na życie, a co za tym idzie dobrą alternatywą dla wszelkiego rodzaju niezdrowych uzależnień.

W ramach reformy edukacji, do szkoły podstawowej uczęszczają również uczniowie mający 14 i 15 lat. Jest to wiek, na który przypada największa liczba inicjacji używania środków psychoaktywnych. Aby zminimalizować ryzyko sięgania po alkohol czy inne środki odurzające, co może być skutkiem nawału pracy i obowiązków

ważnego egzaminu w życiu i planowania własnej przyszłości edukacyjnej. Działania obejmują m.in. poznawanie strategii i technik skutecznej nauki.

Członkowie grupy to uczniowie o różnych możliwościach edukacyjnych. Na zajęciach poznają ciekawe, a jednocześnie skuteczne sposoby uczenia się. Otrzymują wskazówki, wykonują zadania, dyskutują, argumentują, współpracują, uczą się od siebie wzajemnie, dokonują oceny koleżeńskiej i samooceny, określając nie tylko słabsze, ale przede wszystkim własne mocne strony. Mają okazję sprawdzić się i przekonać, że każde z nich może tak sobie zorganizować życie, żeby mieć czas na rozrywkę, przyjemności, relaks, spotkania z przyjaciółmi, a jednocześnie odnosić sukcesy w nauce. Ważne jest także uświadomienie uczniom, że nawet jeśli nie dostaną się do wymarzonej szkoły, nie będzie to ich porażką i mimo chwilowego potknięcia mogą nadal osiągać swoje cele.

W SP 9, w ramach grupy profilaktycznej prowadzone są także zajęcia o charakterze sportowym dla uczniów z problemami emocjonalno-społecznymi, podczas których dzieci poznają zalety zdrowego i aktywnego trybu życia. Poprzez zabawy ruchowe uczą się alternatywnych sposobów rozładowywania napięcia, rywalizacji fair play, szacunku dla przeciwnika, współpracy w zespole – tego, że każdy z nich jest współtwórcą przyjemnej atmosfery podczas zabawy czy rozgrywki, a także planowania, samooceny i samoakceptacji.

OPRACOWANIE MERYTORYCZNE:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 9 W LUBINIE



Beniaminek 4. ligi z dobrą passą

» Podopieczni Roberta Malawskiego mają się dobrze. Runda wiosenna wyraźnie im sprzyja i po pokonaniu wysoko 6:0 Włókniarza Mirsk i 5:3 zespołu Orla Wąsosz, w ostatniej serii spotkań zespół również spiszą się na medal i będą gospodarzem pokonał Apis Jędrzychowice.

28. kolejka 4. ligi grupy zachód, była niezwykle udana dla beniaminka z Rudnej. Sparta pokonała na obiekcie Akademii Zagłębia Lubin ekipę Jędrzychowic 5:3. Obecnie drużyna Roberta Malawskiego zajmuje wysokie, 6. miejsce w lidze. Liderem w dalszym ciągu jest Chrobry II Głogów z 63 punktami na koncie. Drugą pozycję zajmuje AKS Strzegom, mając na koncie 61 punktów, natomiast na trzecim miejscu plasuje się wspomniany zespół z Jędrzychowic z 59 punktami.

MARIUSZ BABICZ



Sparta Rudna pokonała trzecią siłę ligi 5:3

Centrum
Innowacji
Audiovizualnych

III liga - grupa 3 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|-----------------------------|----|----|----|----|------|-------|
| 1. | KGHM ZANAM Górnik Polkowice | 31 | 23 | 3 | 5 | 72 | 77-31 |
| 2. | Śleza Wrocław | 31 | 18 | 6 | 7 | 60 | 61-31 |
| 3. | KGHM Zagłębie II Lubin | 31 | 17 | 7 | 7 | 58 | 58-28 |
| 4. | Gwarek Tarnowskie Góry | 31 | 14 | 9 | 8 | 51 | 49-36 |
| 5. | Rekord Bielsko Biala | 31 | 14 | 9 | 8 | 51 | 50-41 |
| 6. | Górnik II Zabrze | 31 | 13 | 9 | 9 | 48 | 49-46 |
| 7. | Ruch Zdzieszowice | 31 | 14 | 6 | 11 | 48 | 46-41 |
| 8. | Pniówek Pawłowice Śląskie | 31 | 13 | 8 | 10 | 47 | 48-35 |
| 9. | Piast Żmigrod | 31 | 11 | 10 | 10 | 43 | 44-45 |
| 10. | Miedź II Legnica | 31 | 12 | 6 | 13 | 42 | 44-47 |
| 11. | Foto-Higiena Gać | 31 | 10 | 8 | 13 | 38 | 46-49 |
| 12. | Stal Brzeg | 31 | 10 | 6 | 15 | 36 | 44-44 |
| 13. | MKS Kluczbork | 31 | 9 | 9 | 13 | 36 | 27-38 |
| 14. | Ruch Radzionków | 31 | 8 | 8 | 15 | 32 | 37-62 |
| 15. | Warta Gorzów Wielkopolski | 31 | 8 | 7 | 16 | 31 | 30-44 |
| 16. | Agroplon Głuszyca | 31 | 8 | 7 | 16 | 31 | 34-62 |
| 17. | Lechia Dzierżoniów | 31 | 6 | 7 | 18 | 25 | 41-61 |
| 18. | Stilon Gorzów Wielkopolski | 31 | 7 | 3 | 21 | 24 | 28-72 |

Kolejka 31:

| | |
|--|-----|
| KGHM Zagłębie II Lubin – Warta Gorzów Wielkopolski | 1:1 |
| Stilon Gorzów Wielkopolski – Górnik II Zabrze | 0:1 |
| Miedź II Legnica – Foto-Higiena Gać | 1:6 |
| MKS Kluczbork – Pniówek Pawłowice Śląskie | 2:3 |
| Gwarek Tarnowskie Góry – Rekord Bielsko Biala | 3:3 |
| Stal Brzeg – Piast Żmigrod | 0:2 |
| Śleza Wrocław – Agroplon Głuszyca | 5:1 |
| Ruch Zdzieszowice – Ruch Radzionków | 3:1 |
| Lechia Dzierżoniów – KGHM ZANAM Górnik Polkowice | 0:1 |

IV LIGA - ZACHÓD 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|---------------------------|----|----|---|----|------|-------|
| 1. | Chrobry II Głogów | 26 | 21 | 0 | 5 | 63 | 63-24 |
| 2. | AKS Strzegom | 26 | 19 | 4 | 3 | 61 | 67-21 |
| 3. | Apis Jędrzychowice | 26 | 19 | 2 | 5 | 59 | 79-31 |
| 4. | Odra Total Ścinawa | 26 | 14 | 6 | 6 | 48 | 44-32 |
| 5. | Górnik Złotoryja | 26 | 14 | 5 | 7 | 47 | 48-33 |
| 6. | Sparta Rudna | 26 | 13 | 3 | 10 | 42 | 60-54 |
| 7. | Orkan Szczedrzykowice | 27 | 11 | 4 | 12 | 37 | 45-51 |
| 8. | Stal Chocianów | 26 | 11 | 3 | 12 | 36 | 37-56 |
| 9. | Karkonosze Jelenia Góra | 26 | 9 | 7 | 10 | 34 | 44-36 |
| 10. | Prochowiczanka Prochowice | 25 | 10 | 2 | 13 | 32 | 46-49 |
| 11. | Orla Wąsosz | 25 | 9 | 3 | 13 | 30 | 43-41 |
| 12. | BKS Bobrzanie Bolesławiec | 27 | 7 | 3 | 17 | 24 | 25-52 |
| 13. | Sparta Grębocice | 26 | 7 | 3 | 16 | 24 | 51-75 |
| 14. | Włókniarz Mirsk | 26 | 4 | 3 | 19 | 15 | 21-59 |
| 15. | Victoria Ruszów | 26 | 2 | 2 | 22 | 8 | 22-81 |

Kolejka 28:

| | |
|--|-----|
| Górnik Złotoryja – Karkonosze Jelenia Góra | 2:1 |
| Włókniarz Mirsk – Orkan Szczedrzykowice | 1:5 |
| Prochowiczanka Prochowice – Stal Chocianów | 5:4 |
| Victoria Ruszów – Sparta Grębocice | 5:8 |
| BKS Bobrzanie Bolesławiec – AKS Strzegom | 1:3 |
| Sparta Rudna – Apis Jędrzychowice | 5:2 |
| Odra Total Ścinawa – Orla Wąsosz | 4:1 |

A-KLASA GRUPA I 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|---------------------|----|----|---|----|------|--------|
| 1. | ZZPD Górnik Lubin | 27 | 21 | 1 | 5 | 64 | 92-24 |
| 2. | Gwardia Białoleka | 27 | 21 | 0 | 6 | 63 | 65-21 |
| 3. | Dragon Jaszów | 27 | 19 | 3 | 5 | 60 | 109-47 |
| 4. | Mieszko Ruszowice | 27 | 17 | 3 | 7 | 54 | 84-40 |
| 5. | Kalina Sobin | 27 | 16 | 5 | 6 | 53 | 101-64 |
| 6. | Sokół Jerzmanowa | 27 | 16 | 4 | 7 | 52 | 125-56 |
| 7. | Zadziór Buczyca | 27 | 16 | 4 | 7 | 52 | 72-56 |
| 8. | Korona Czernina | 27 | 12 | 4 | 11 | 40 | 80-66 |
| 9. | LZS Ostaszów | 27 | 12 | 3 | 12 | 39 | 75-60 |
| 10. | Orzeł Czarna | 27 | 11 | 4 | 12 | 37 | 73-75 |
| 11. | Fortuna Obora | 27 | 9 | 2 | 16 | 29 | 81-90 |
| 12. | Victoria Parchów | 27 | 6 | 6 | 15 | 24 | 54-101 |
| 13. | Łagoszowia Łagoszów | 27 | 5 | 6 | 16 | 21 | 58-78 |
| 14. | Victoria Siciń | 27 | 6 | 1 | 20 | 19 | 41-127 |
| 15. | Stal II Chocianów | 27 | 5 | 2 | 20 | 17 | 42-101 |
| 16. | LZS Komorniki | 27 | 0 | 0 | 27 | 0 | 4-161 |

Kolejka 27:

| | |
|--------------------------------------|------|
| LZS Komorniki – Stal II Chocianów | 0:3 |
| LZS Ostaszów – Sokół Jerzmanowa | 3:0 |
| ZZPD Górnik Lubin – Dragon Jaszów | 1:2 |
| Kalina Sobin – Zadziór Buczyca | 7:3 |
| Korona Czernina – Victoria Parchów | 3:3 |
| Mieszko Ruszowice – Orzeł Czarna | 6:2 |
| Gwardia Białoleka – Fortuna Obora | 3:1 |
| Łagoszowia Łagoszów – Victoria Siciń | 10:1 |

A-KLASA GRUPA II 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|------------------------------|----|----|---|----|------|--------|
| 1. | Mewa Kunice | 27 | 23 | 2 | 2 | 71 | 103-12 |
| 2. | Czarni Działin | 27 | 19 | 4 | 4 | 68 | 73-38 |
| 3. | Sparta Parszowice | 27 | 18 | 3 | 7 | 64 | 70-59 |
| 4. | Grom Gromadzyń-Wielowieś | 27 | 14 | 2 | 11 | 44 | 82-53 |
| 5. | Dąb Stowarzyszenie Siedliska | 27 | 12 | 6 | 9 | 42 | 59-47 |
| 6. | Wilki Różana | 27 | 13 | 1 | 13 | 40 | 69-65 |
| 7. | Tęcza Kwiečno | 27 | 10 | 3 | 14 | 39 | 52-53 |
| 8. | Rodło Granowice | 27 | 11 | 4 | 12 | 38 | 63-68 |
| 9. | KS Kłopotów | 27 | 11 | 3 | 13 | 36 | 52-64 |
| 10. | Unia Miłoradzice | 27 | 9 | 7 | 11 | 34 | 55-57 |
| 11. | KS Winnica | 27 | 9 | 6 | 12 | 33 | 45-57 |
| 12. | Bazalt Piotrowice | 27 | 8 | 7 | 12 | 31 | 54-68 |
| 13. | Albatros Jaśkowice | 27 | 8 | 6 | 13 | 30 | 53-67 |
| 14. | Orzeł Mikołajowice | 27 | 7 | 7 | 13 | 28 | 52-58 |
| 15. | Park Targoszyń | 27 | 6 | 7 | 14 | 25 | 42-61 |
| 16. | Kolejarz Miłkowice | 27 | 2 | 2 | 23 | 8 | 25-126 |

Kolejka 27:

| | |
|---|-----|
| Park Targoszyń – Unia Miłoradzice | 2:1 |
| Mewa Kunice – Rodło Granowice | 4:0 |
| Grom Gromadzyń-Wielowieś – Bazalt Piotrowice | 2:1 |
| KS Winnica – Tęcza Kwiečno | 2:2 |
| Czarni Działin – Albatros Jaśkowice | 2:0 |
| Kolejarz Miłkowice – KS Kłopotów | 1:2 |
| Wilki Różana – Sparta Parszowice | 7:1 |
| Orzeł Mikołajowice – Dąb Stowarzyszenie Siedliska | 1:2 |

B-KLASA, GRUPA II 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|------------------------|----|----|---|----|------|-------|
| 1. | Górnik II Polkowice | 21 | 21 | 0 | 0 | 63 | 190-9 |
| 2. | Unia Szklary Górne | 21 | 18 | 0 | 3 | 54 | 83-31 |
| 3. | Kłos Moskorzyń | 21 | 15 | 2 | 4 | 47 | 84-36 |
| 4. | Perła Potoczek | 21 | 12 | 2 | 7 | 38 | 63-48 |
| 5. | Kupryt 02 Sucha Górna | 21 | 10 | 1 | 10 | 31 | 47-66 |
| 6. | Relaks Szklary Dolne | 22 | 10 | 1 | 11 | 31 | 46-73 |
| 7. | Platan Siedlice | 22 | 9 | 1 | 12 | 28 | 69-79 |
| 8. | Sparta II Rudna | 21 | 8 | 2 | 11 | 26 | 49-64 |
| 9. | Blysk Studzionki | 22 | 6 | 3 | 13 | 21 | 42-87 |
| 10. | LZS Nowa Wieś Lubińska | 21 | 6 | 2 | 13 | 20 | 42-94 |
| 11. | Zamet II Przemków | 21 | 6 | 0 | 15 | 18 | 32-66 |
| 12. | Victoria Ty mowa | 21 | 5 | 1 | 15 | 16 | 25-70 |
| 13. | LZS Żelazny Most | 21 | 4 | 1 | 16 | 13 | 35-84 |

Kolejka 23:

| | |
|---|-----|
| Perła Potoczek – Zamet II Przemków | 3:0 |
| LZS Nowa Wieś Lubińska – Victoria Ty mowa | 3:0 |
| Kłos Moskorzyń – Blysk Studzionki | 5:2 |
| Relaks Szklary Dolne – Sparta II Rudna | 3:2 |
| Platan Siedlice – Unia Szklary Górne | 0:3 |
| Kupryt 02 Sucha Górna – LZS Żelazny Most | 3:2 |

B-KLASA, GRUPA III 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|----------------------------|----|----|---|----|------|--------|
| 1. | Kaczawa II Bieniowice | 23 | 19 | 1 | 3 | 58 | 134-49 |
| 2. | Arka Trzebnice | 23 | 16 | 3 | 4 | 51 | 101-43 |
| 3. | Ikar Miogostowice | 23 | 16 | 2 | 5 | 50 | 109-51 |
| 4. | Kryształ Chocianowice | 23 | 15 | 3 | 5 | 48 | 80-62 |
| 5. | Iskra II Kochlice | 23 | 15 | 2 | 6 | 47 | 108-81 |
| 6. | Huzar Raszówka | 23 | 15 | 1 | 7 | 46 | 90-44 |
| 7. | Zryw Stary Łom | 23 | 11 | 6 | 6 | 39 | 68-42 |
| 8. | Mewa Góliszów | 23 | 12 | 3 | 8 | 39 | 88-58 |
| 9. | Radziechowianka Radziechów | 23 | 9 | 0 | 14 | 27 | 49-73 |
| 10. | Iskra Niedźwiedzice | 23 | 5 | 4 | 14 | 19 | 58-86 |
| 11. | Victoria Niemstów | 23 | 4 | 5 | 14 | 17 | 40-75 |
| 12. | LZS Biała | 23 | 3 | 3 | 17 | 12 | 38-121 |
| 13. | Orlik II Okmiany | 23 | 3 | 1 | 19 | 10 | 36-138 |
| 14. | Start Osetnica | 23 | 1 | 0 | 22 | 3 | 15-91 |

Kolejka 23:

| | |
|---|------|
| Victoria Niemstów – Start Osetnica | 3:0 |
| Huzar Raszówka – Radziechowianka Radziechów | 3:1 |
| Ikar Miogostowice – Arka Trzebnice | 5:3 |
| Iskra II Kochlice – Zryw Stary Łom | 3:1 |
| Kaczawa II Bieniowice – Orlik II Okmiany | 10:4 |
| LZS Biała – Mewa Góliszów | 1:8 |
| Iskra Niedźwiedzice – Kryształ Chocianowice | 2:2 |

KLASA OKRĘGOWA 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|------------------------|----|----|---|----|------|-------|
| 1. | KS Legnickie Pole | 25 | 18 | 5 | 2 | 59 | 86-35 |
| 2. | KS Męcinka | 25 | 18 | 0 | 7 | 54 | 71-35 |
| 3. | Konfeks Legnica | 25 | 18 | 0 | 7 | 54 | 78-41 |
| 4. | Kuźnia Jawor | 25 | 16 | 3 | 6 | 51 | 67-26 |
| 5. | Zawisza Serby Buildex | 25 | 13 | 3 | 9 | 42 | 66-63 |
| 6. | Odra Chobienia | 25 | 12 | 3 | 10 | 39 | 49-52 |
| 7. | Płomień Radwanice | 25 | 11 | 4 | 10 | 37 | 57-58 |
| 8. | Iskra Kochlice | 25 | 12 | 1 | 12 | 37 | 53-59 |
| 9. | Kaczawa Bieniowice | 24 | 10 | 4 | 10 | 34 | 53-60 |
| 10. | Zamet Przemków | 25 | 9 | 5 | 11 | 32 | 40-47 |
| 11. | Iskra Księginice | 25 | 10 | 1 | 14 | 31 | 45-45 |
| 12. | Pogoń Góra | 25 | 8 | 4 | 13 | 28 | 49-64 |
| 13. | Zryw DrOko Kłębanowice | 25 | 7 | 4 | 14 | 25 | 43-59 |
| 14. | Chojnowianka Chojnów | 25 | 5 | 5 | 15 | 20 | 37-70 |
| 15. | UKS Huta Przemków | 25 | 3 | 6 | 16 | 15 | 26-64 |
| 16. | Czarni Rokitki | 24 | 4 | 2 | 18 | 14 | 25-67 |

Kolejka 25:

| | |
|---|-------|
| Iskra Księginice – Płomień Radwanice | 5:1 |
| Konfeks Legnica – UKS Huta Przemków | 3:0 |
| Kuźnia Jawor – Zryw DrOko Kłębanowice | 1:0 |
| KS Legnickie Pole – Zawisza Serby Buildex | 9:3 |
| KS Męcinka – Zamet Przemków | 3:0 |
| Pogoń Góra – Chojnowianka Chojnów | 2:1 |
| Odra Chobienia – Iskra Kochlice | 3:2 |
| Kaczawa Bieniowice – Czarni Rokitki | - : - |

reklama

regionalna.pl
TWOJA LOKALNA TELEWIZJA

REGIONALNE
PROGRAMY
SPORTOWE

OBSERWUJ NAS:
[/tvregionalna](#)

CYFROWA TELEWIZJA NAZIEMNA
częstotliwość 650 kanał 43

NETIA kanał 274

VECTRA kanał 830

upc kanał 133 dekoder Horizon
z TV Bolesławiec kanał 365 dekoder Mediabox

2 CZERWCA, GODZ. 12:00

KONCERT FINAŁOWY

W PROGRAMIE
WYSTĘPY LAUREATÓW
ORAZ SUITA TANECZNA
W WYKONANIU
SZKOŁY TAŃCA CARMEN

CENTRUM KULTURY „MUZA”
SALA WIDOWISKOWA, BILETY: 8 ZŁ



Centrum
Innowacji
Audiowizualnych

XXVI DZIECIĘCY KONKURS WOKALNY

„O ŻŁOTĄ NUTKĘ”

30 maja / czwartek / godz.: 10:00-16:00

MEDICUS - DZIEŃ OTWARTY

Z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Promocji Karmienia Piersią!

Zapraszamy wraz z Partnerami **WSZYSTKIE PANIE:**
- ciężarne, kobiety po porodzie, młode Mamy oraz Babcie!

W programie m.in.:

- Prezentacje wystawców działających na naszym lokalnym rynku,
- Pogadanki, porady i ciekawe informacje,
- Warsztaty edukacyjne,
- Pokazy filmów,
- Wykłady

UWAGA:

Losowanie atrakcyjnych nagród i kuponów zniżkowych!

PATIO CDT MEDICUS, Lubin, ul. Leśna 8

Więcej informacji znajdziesz na naszych profilach na Facebooku:

@cdtmedicus

@centrumzdrowiadzieckamedicus

@szpitalcdtmedicus



MPO
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OČYSZCZANIA SP. Z O.O.

DBAMY O ŚRODOWISKO

**WYWÓZ ODPADÓW
SELEKTYWNA ZBIÓRKA
ODPADÓW
UTRZYMANIE CZYSTOŚCI
I PORZĄDKU**



MPO Sp. z o.o.
ul. Rynek 28, 59-300 Lubin
mpo@mpo.lubin.pl
www.mpo.lubin.pl

tel. 76 724 99 40
fax: 76 724 99 50

Obsługa Klienta
ul. Rynek 28 (II piętro)
59-300 Lubin
tel. 76 724 99 40

Bez tytułu mistrzowskiego, ale z MVP drużyny

■ Po wielkim tryumfie, jakim było zdobycie mistrzostwa Leszczyńskiej Ligi Piłki Siatkowej, Tartan Volley Team Lubin czekało wyzwanie podczas Mistrzostw Polski Górników i Przyjaciół. Nasi zawodnicy to wicemistrzowie poprzednich rozgrywek i mocno liczyli na złoty medal.

Nasi zawodnicy walczyli jak lwy. Niestety w decydujących momentach lepsi okazali się rywale. W dwóch najważniejszych spotkaniach, a więc

w półfinale i meczu o trzecie miejsce, powtórzyła się sytuacja: Tartanowcy wygrali dwa pierwsze sety, a dwa kolejne przegrali i tym samym cały mecz.

Ostatecznie Tartan Volley Team Lubin zajął czwarte miejsce w Mistrzostwach Polski Górników i Przyjaciół w Piłce Siatkowej. Nagrodę MVP drużyny otrzymał przyjmujący Marcin Czukiewski

Nowym mistrzem Polski została ekipa Stowarzyszenia Miłośników Siatkówki Amator Głogów.

MARIUSZ BABICZ



Ostatecznie Tartan Volley Team Lubin zajął czwarte miejsce

Wicemistrz Europy

Konrad Dothun zdobył 2. miejsce na Mistrzostwach Europy Karate Kyokushin, które odbyły się we Wrocławiu. Zawodnik z lubińskiego klubu został też uznany za najlepszego wojownika z Dolnego Śląska i otrzymał wyjątkowy puchar. W zawodach uczestniczyli również Norbert Kurzawski (zdołał 5. miejsce w kata) oraz Bartosz Wątroba.

Plan minimum wykonany

Po sześciu kolejkach lubiński bilardzista plasują się na drugim miejscu w tabeli ekstraklasy. Podczas ostatniej serii spotkań nasz zespół w składzie: Mieszko Fortuński, Konrad Juszczyński, Marek Kudlik, Marcel Fortuński, rozegrał ważne mecze ligi, w kontekście awansu do finałów. W pierwszym meczu dość niespodziewanie i gładkie zwycięstwo z Nosanem Kielce 14:7, w drugim z lekkimi trudnościami wygrana z Metal Fachem LP Sokółką

14:10, w trzecim przegrana z Konsalnetem Warszawa 11:14. Można powiedzieć, że każda drużyna typowana do mistrzostwa w 2019 znalazła swojego „kata”. O awans do finałów ligi lubiński zespół zagra w ostatnim zjeździe w Gdańsku 27-29 września, mając w chwili obecnej wypracowaną niewielką przewagę nad głównym konkurentem z Warszawy (1 pkt) i nieco więcej nad Kielcami (8 pkt). – Te małe punkty mogą zadecydować o końcowym ułożeniu w tabeli, dlatego w Gdańsku trzeba będzie mecze wygrywać pewnie i zdecydowanie, aby polepszyć bilans małych punktów w stosunku do konkurentów – mówi Bogusław Fortuński z DSB tianDe Lubin. MISZ

Stal wygrała mecz o życie

» Mecz pełen emocji oglądali kibice zgromadzeni w hali RCS w Lubinie. Piłkarze ręczni MKS Zagłębia w ostatnim meczu sezonu zmierzyli się ze Stalą Mielec. Gospodarze już wcześniej zapewnili sobie utrzymanie, goście walczyli o ligowy byt i wygrali na terenie miedziowych 30:26, przegrywając do przerwy 14:16.

Wynik meczu w pierwszej akcji otworzył Dawid Dawydzik, a chwilę później w jego ślady poszedł Paweł Dudkowski i było 2:0. W czwartej minucie pierwszą bramkę dla mielczan zdobył Hubert Kornecki, jednak po bramce Stanisława Gębali mieliśmy 3:1. Goście od wyniku 4:6 zaliczyli serię czterech bramek z rzędu. Swoją serię miał też skrzydłowy miedziowych Marcel Sroczyk, który w niespełna dwie minuty zdobył trzy bramki, dzięki czemu Zagłębie znów prowadziło. Nie minęło jednak wiele czasu, a na prowadzeniu byli goście. Wynik w pierwszej połowie zmieniał się jak w kalejdoskopie, zatrzymując się na stanie 16:14 dla Zagłębia.

W przerwie meczu brązowe medale mistrzostw Dolnego Śląska młodzików z rąk prezesa Dolnośląskiego Związku Piłki Ręcznej, Sławomira Ptaka odebrali juniorzy

MKS Zagłębie Lubin – SPR Stal Mielec 26:30 (16:14)
MVP meczu: Goran Andelić (Stal)
Zagłębie: Malecki, Skrzyniarz – Bondzior 2, Dawydzik 4, Dudkowski 2, Gębala 3, Kuźdeba, Moryn 1, Marciniak 1, Mrozowicz 2, Pawlaczyk 3, Pietruszko, Sroczyk 6, Szymiślik, Stankiewicz 1, Borowczyk 1.
Stal: Wiśniewski, Andelić – Krępa 6, Wilk 3, Krupa 2, Kornecki 1, Sarajlic 4, Jędrzejewski 1, Rutkowski 4, Mochocki 4, Kowalczyk 5, Skuciński, Grzegorek, Walintsov, Dutka, Krajewski.



Zagłębie w ostatnim meczu sezonu zmierzyło się ze Stalą Mielec

SMS Zagłębie Lubin, trenujący pod okiem Jolanty Koszut.

Od początku drugiej połowy Stal rzuciła się do ataków, jednak na jej drodze stał Jakub Skrzyniarz. Goście doprowadzili do remisu pięć minut po zmianie stron, ale lekka przewaga leżała po stronie podopiecznych Bartłomieja Jaszki. Mielczanie ani przez moment nie zamierzali się poddawać, wiedząc, o co walczą. Kwadrans przed końcem na tablicy wyników znów widniał remis i odżyły nadzieje w Mielcu, tym bardziej, że Piotr Krępa w 48. minucie dał swoim prowadzenie 22:21, a chwilę później rzucił na 23:21. Stal uwierzyła w siebie i powiększyła jeszcze swoją przewagę w tym niezwykle ważnym dla niej meczu. Czas działał na korzyść mielczan, którzy wygrali w Lubinie 30:26 i przy równoczesnej przegranej po karnych Arki Gdynia uniknęli bezpośredniego spadku.

ŁUKASZ LEMANIK

Pizzeria Pompea
 czynne codziennie od 11⁰⁰ do 23⁰⁰

Organizujemy imprezy okolicznościowe: komunie, stypy, chrzty, wesela, barbórki, imprezy firmowe, szkolenia i inne

Lubin ul. Osiedlowa 4 ☎ 76 842 70 92

10 pizza GRATIS! na dowóz

LOKAL DLA NIEPALĄCYCH

Kompleksowe BADANIA SŁUCHU

Współpraca z NFZ Ponad 500 lokalizacji w Polsce
 29 lat tradycji Tysiące zadowolonych pacjentów

Zapraszamy do naszych gabinetów na **BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU**

SŁUCHMED

Lubin, ul. Chrobrego 4, tel. 76 746 26 66
 czynne od poniedziałku do piątku 9.00-17.00



Biuro sprzedaży: Lubin, ul. Rzeźnicza 1 | tel. 76 746 32 55 | www.rtbs-lubin.pl



Centrum
Innowacji
Audiowizualnych



Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie pilnie zatrudni

Inspektora nadzoru

Wymagania:

- wykształcenie wyższe techniczne,
- uprawnienia wykonawcze do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,
- znajomość Ustawy Prawo Budowlane, Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz innych przepisów dotyczących procesu inwestycyjnego,
- znajomość zasad kosztorysowania, w tym umiejętność posługiwania się programem do kosztorysowania,
- umiejętność obsługi komputera (pakiet MS Office) oraz innych urządzeń biurowych,
- terminowość, samodzielność i systematyczność w wykonywaniu powierzonych zadań.

Główne zadania:

- przygotowywanie planów i harmonogramów zadań inwestycyjnych,
- przygotowywanie dokumentacji na potrzeby postępowania przetargowego,
- nadzór nad realizacją zadań inwestycyjnych,
- weryfikacja dokumentacji projektowej i kosztorysowej,
- prowadzenie i archiwizacja dokumentacji procesu inwestycyjnego.

Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji w sekretariacie Spółki w Lubinie, ul. Rzeźnicza 1 w terminie do dnia 30.05.2019 r.

Kontakt telefoniczny: 76 746 80 40

W aplikacji (CV, list motywacyjny) prosimy zawrzeć jedno z nw. oświadczeń o wyrażeniu zgody na przetwarzanie Państwa danych osobowych, tj.:

1. W PRZYPADKU WYRAŻENIA ZGODY DOTYCZĄCEJ TYLKO AKTUALNEGO PROCESU REKRUTACJI NA KONKRETNE STANOWISKO:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Lubinie, przy ul. Rzeźniczej 1, zawartych w CV, liście motywacyjnym w celu aktualnie prowadzonej rekrutacji na stanowisko zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W”.

2. W PRZYPADKU WYRAŻENIA ZGODY DOTYCZĄCEJ PRZYSZŁYCH PROCESÓW REKRUTACJI:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Lubinie, przy ul. Rzeźniczej 1, zawartych w CV, liście motywacyjnym w celach przyszłych procesów rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W”.

Kolejne trzy punkty

■ Podopieczne Janusza Przybyły i Waldemara Brockiego utrzymują fotel lidera 3. piłkarskiej ligi kobiet, grupy dolnośląskiej. Ostatnie spotkanie lubinianek z Chrobrym Głogów zakończyło się pewnym zwycięstwem 3:0.

Do końca sezonu zostały tylko dwa mecze, w tym z Kolektywem Radwanice oraz z Polonią Środa Śląska.

Jak podkreślają zawodniczki z naszego miasta, to dwa kroki do awansu.

MARIUSZ BABICZ



Do końca sezonu zostały tylko dwa mecze

III liga kobiet grupa: dolnośląska 2018/2019

| Lp. | Drużyna | M | W | R | P | Pkt. | B |
|-----|--------------------------|----|----|---|----|------|-------|
| 1. | Ziemia Lubińska Czerniec | 15 | 12 | 2 | 1 | 38 | 55-11 |
| 2. | Ślęza Wrocław | 15 | 12 | 1 | 2 | 37 | 60-10 |
| 3. | Polonia Świdnica | 15 | 12 | 0 | 3 | 36 | 63-33 |
| 4. | UKS Bierutów | 15 | 8 | 1 | 6 | 25 | 34-25 |
| 5. | Moto Jelcz Oława | 15 | 6 | 4 | 5 | 22 | 26-18 |
| 6. | Chrobry Głogów | 15 | 7 | 1 | 7 | 22 | 17-21 |
| 7. | Polonia Środa Śląska | 15 | 6 | 1 | 8 | 19 | 32-50 |
| 8. | Kolekty w Radwanice | 15 | 2 | 2 | 11 | 8 | 10-45 |
| 9. | Pogoń Oleśnica | 15 | 2 | 1 | 12 | 7 | 6-41 |
| 10. | Piast Nowa Ruda | 15 | 1 | 1 | 13 | 4 | 11-60 |

Kolejka 15:

| | |
|---|------|
| Piast Nowa Ruda – Pogoń Oleśnica | 3:0 |
| Ziemia Lubińska Czerniec – Chrobry Głogów | 3:0 |
| Ślęza Wrocław – UKS Bierutów | 3:2 |
| Moto Jelcz Oława – Kolekty w Radwanice | 5:0 |
| Polonia Świdnica – Polonia Środa Śląska | 11:2 |

LUKS Ziemia Lubińska Czerniec – Chrobry Głogów 3:0 (3:0)

Bramki: 1:0 Paulina Dul 24', 2:0 Marta Mętel 30', 3:0 Estera Cybulska 32'
Skład: Agnieszka Woźniak, Estera Cybulska, Monika Jakimiak (72' Kalina Plekan), Gabriela Kowalik, Paulina Kruk (57' Oliwia Klimek), Karolina Chwała, Katarzyna Bosacka (62' Julia Balińska), Kinga Koronkiewicz (79' Maja Zajac), Amelia Parzyńska (75' Magdalena Malinowska), Paulina Dul, Marta Mętel.

Paluszek odchodzi z miedziowej Akademii

» Z końcem sezonu Akademię Piłkarską KGHM Zagłębie Lubin opuści jej dyrektor – Krzysztof Paluszek. Decyzja o odejściu jest podyktowana powodami osobistymi.

Krzysztof Paluszek pracował w Akademii Zagłębia Lubin wiele lat, a dokładnie od 2015 roku, gdy zastąpił na tym stanowisku Richarda Grootsholtena. O tym, kto zostanie nowym dyrektorem akademii, klub poinformuje wkrótce.

– Bardzo dziękujemy Krzysztofovi Paluszkowi za przeobrzymi wkład w pracę na rzecz Akademii oraz całego klubu. To, że nasze drogi się rozchodzą, jest podyktowane tylko i wyłącznie sprawami natury osobistej. Dyrektorowi Paluszkowi życzymy powodzenia w dalszej karierze i zapraszamy w przyszłości do odwiedzenia naszego klubu – zawsze będzie u nas mile widziany – powiedział prezes Zagłębia Lubin Mateusz Drózdź.

MARIUSZ BABICZ



O tym, kto zostanie nowym dyrektorem akademii, klub poinformuje wkrótce. Na zdjęciu Krzysztof Paluszek

Centrum Rutyński: Ostoją zawodników

■ 22 maja 2014 roku siatkarskie środowisko obiegła smutna wiadomość. Wiceprezes Cuprum Lubin Jan Rutyński przegrał walkę z ciężką chorobą. Do samego końca interesował się losami swojego ukochanego klubu. Niestety, nie było mu dane obejrzeć z trybun hali RCS spotkań miedziowych w PlusLidze. W tym roku dwukrotnie będzie okazja, by wspomnieć Rutyńskiego w większym gronie.

Jan Rutyński, pieszczołtliwie nazywany przez zawodników „matką”, potrafił znaleźć pozytywy w każdej

sytuacji, nawet tej najgorszej. Po przegranym meczu motywował do dalszej walki, a po wygranym cieszył się razem z zespołem, choć przestrzegał przed huraoptymizmem, bo w tym sporcie nigdy nic nie wiadomo. – Siatkówka jest trudną grą zespołową. Jak każda gra zespołowa wymaga czasu, a ten działa na naszą korzyść – powtarzał nieodżałowany wiceprezes Cuprum Lubin.

Zawodnicy, którzy mieli okazję grać w miedziowym klubie za rządów trzech prezesów: Dariusza Biernata, Tomasza Tycla i Jana Rutyńskiego, zawsze ze wzruszeniem wspominają tego trzeciego, który integrował śro-

dowisko siatkarskie. – Janek Rutyński był niesamowicie zaangażowany w rozwój klubu. Był ostoją dla zawodników. Jeżeli pojawiały się problemy, był pierwszą osobą, która stawała za zespołem – wspomina Marcin Oczkowski, zawodnik Cuprum Lubin w latach 2008-2012.

W tym roku dwukrotnie będziemy mieli okazję w większym gronie wspominać Jana Rutyńskiego. Najpierw na turnieju przy ul. Składowej 1 czerwca, przy-

gotowanym przez rodzinę i przyjaciół, a następnie w październiku (4-5 października) podczas klubowego memoriału, na który zaproszono trzy plusligowe zespoły.

MARIUSZ BABICZ



Jan Rutyński

STRZELNICA W LUBINIE

Pakiet dla każdego JUŻ OD 24 ZŁ

NIE POTRZEBUJESZ POZWOLENIA!
W CENIE: BROŃ – AMUNICJA – PRZESZKOLENIE

tel. 783 018 316

Centrum Sportów Strzeleckich, Lubin, ul. Baczynowa 3
 więcej na www.rcslubin.pl/strzelnica [f/StrzelnicaRCSlubin](https://www.facebook.com/StrzelnicaRCSlubin)

Polska – Serbia w hali RCS

■ **Reprezentacja Polski kobiet mecz eliminacji mistrzostw świata 2019 przeciwko Serbii zagra w hali Regionalnego Centrum Sportowego w Lubinie! Spotkanie odbędzie się 6 czerwca.**

Będzie to już trzeci mecz biało-czerwonych w Lubinie, ale bez wątpienia najważniejszy. W październiku 2015 roku w meczu eliminacyjnym do Mistrzostw Europy Kobiet 2016, reprezentacja Polski pokonała Finlandię 29:12, a we wrześniu 2017 roku podczas meczu eliminacji mistrzostw Europy 2018 rozgromiła Włoszki 40:13.

Tym razem do Lubina zawita zespół dużo silniejszy, reprezentacja z najwyższej półki, a stawką będzie nie tylko awans na mistrzostwa świata 2019, ale i przedłużenie szans na udział w Igrzyskach Olimpijskich w Tokio.

– Zapowiada się znakomite widowisko. Już wcześniejsze mecze przyciągnęły do hali RCS wielu kibiców. Tym razem, ze względu na klasę rywala i rangę meczu, spodziewamy się jeszcze większej frekwencji. Na pewno będzie to doskonała promocja naszej dyscypliny, klubu, miasta, a także sponsorów – mówi Witold Kulesza, prezes MKS Zagłębia Lubin.

Kibice będą mogli zobaczyć w akcji czołowe zawodniczki, w tym szczypiornistki Metraco Zagłębia Lubin.

Aktualnie w kadrze znajduje się rozgrywająca miedzio- wych, Małgorzata Buklarewicz.

– Bardzo się cieszę z tego faktu, bo Lubin zasługuje na takie wyróżnienie. Już wcześniejsze mecze z Finlandią i Włochami pokazały, że w naszym regionie jest zapotrzebowanie na mecze kadry. Tym razem przyjedzie do nas silna Serbia i z pewnością będzie to doskonała promocja dla naszej dyscypliny, klubu i miasta. Mam nadzieję, że i mnie będzie dane zagrać w biało-czerwonych barwach w hali RCS – mówi reprezentantka Polski i zawodniczka Metraco Zagłębia Lubin Małgorzata Buklarewicz.

W kadrze Serbii nie brakuje gwiazd światowego formatu, a wśród nich są m.in. Andrea Lekić i Dragana Cvijic z CSM Bukareszt, Katarina Krpez-Slezak z węgierskiego w ERD czy Sladiana Pop-Lazic z francuskiego Brest.

Mecz w hali Regionalnego Centrum Sportowego zaplanowano na 6 czerwca. 31 maja w Belgradzie obie reprezentacje zmierzą się po raz pierwszy.

Bilety można również nabyć poprzez sprzedaż internetową na eventim.pl.

Bilety dla grup zorganizowanych (minimum 10 osób) w cenie 15 zł od osoby można zamawiać pod adresem: b2b@eventim.pl.

ŁUKASZ LEMANIK



Kibice będą mogli zobaczyć w akcji czołowe zawodniczki



» **W ubiegłym tygodniu informowaliśmy, że szczypiornistki Metraco Zagłębia Lubin zdobyły Puchar Polski. Do tego trofeum na zakończenie sezonu dopisały kolejny sukces – wicemistrzostwo kraju.**

Na zakończenie sezonu 2018/2019 PGNiG Superligi Kobiet spotkały się dwie najlepsze drużyny rozgrywek w hali RCS w Lubinie Metraco Zagłębie podejmowało odwiecznego rywala, MKS Perłę Lublin. To było prawdziwe święto piłki ręcznej, z głośnym i żywiołowym dopingiem po obu stronach. Po meczu nastąpiła dekoracja aktualnych mistrzyń i wicemistrzyń Polski. Miedzio- we oprócz srebrnych medali mają na koncie zdobyty wcześniej Puchar Polski.

Mecz dwóch najlepszych drużyn zaczął się od trafienia Joanny Szarawagi, ale miedzio- we za sprawą Klaudii Pielesz szybko wyrównały. W ósmej minucie na tablicy wyników znów był remis,

tym razem 3:3. Obie drużyny grały uważnie w obronie i starały się nie popełniać błędów. Zespół z Lubelszczyzny w krótkim czasie dorzucił dwie bramki i zrobiło się 3:5. Chwilę później to lubinianki były na prowadzeniu, rzucając trzy bramki z rzędu i łapiąc przy tym wiatr w żagle. Na parkiecie szalała skrzydłowa miedzio- wych Adrianna Górna, któ-

ra po dwudziestu minutach miała na swoim koncie już pięć trafień, a Metraco Zagłębie prowadziło 12:8. Do końca pierwszej połowy podopieczne Bożeny Kar-

Miedzio- we pokonały na koniec Perłę Lublin, a na szyję założyły srebrne medale

kut i Renaty Jakubowskiej utrzymywały przewagę i do szatni schodziły przy wyniku 16:13.

Drugą połowę Zuzanna Ważna rozpoczęła od petardy z drugiej linii. Pierwszą bramkę po przerwie przyjezdne zdobyły pięć minut po zmianie stron za sprawą Anety Łabudy, ale późniejszy dobry okres gry sprawił, że Perła w 40. minucie doprowadziła do remisu. Pół minuty później było już 19:17 dla miedzio- wych, jednak kwadrans przed końcem wygrywała Perła i emocje zaczęły się od nowa.

Bolączką lubinianek była gra w ofensywie. Dość powiedzieć, że w dwadzieścia minut drugiej połowy Metraco Zagłębie zdobyło tylko trzy bramki. Miedzio- we obudziły się w bardzo dobrym momencie i pięć minut przed końcem z wynikiem 20:23 wyszły na 23:23.

Ostatnie minuty to już walka na całego! Dwie minuty przed końcem Zagłębie odzyskało prowadzenie, po bramce Jovany Milojević! Kiedy karnego wykorzystała Kinga Grzyb, stało się jasne, że to miedzio- we zakończą mecz zwycięstwem.

ŁUKASZ LEMANIK

Metraco Zagłębie Lubin – MKS Perła Lublin 27:24 (16:13)

MVP Metraco Zagłębie: Adrianna Górna

MVP Perły Lublin: Gabriela Besen

Metraco Zagłębie: Wąż, Kuźmicka, Malickiewicz – Grzyb 3, Hartman 1, Trawczyńska, Buklarewicz, Wasiaś, Górna 8, Piechnik 4, Ważna 2, Mateli 4, Jochymek 1, Belmas, Pielesz 1, Milojević 3.

MKS Perła Lublin: Gawlik, Januchta, Besen – Łabuda 3, Szarawaga 2, Moldrup 1, Kowalska, Gęga 1, Stasiak, Niesciaruk 2, Nocuń 1, Rosiak 5, Achruk 4, Urtnowska 2, Kowalska 2, Matuszczyk 1.

Fot. Paweł Andrachiewicz

Fot. Paweł Andrachiewicz

MECZ KWALIFIKACYJNY DO FINALÓW
MISTRZOSTW ŚWIATA 2019
W PIŁCE RĘCZNEJ KOBIEC

POLSKA vs. SERBIA

6.06.2019 19:00 LUBIN
HALA RCS

Bilety do nabycia
w recepcji Squasha w hali RCS
i w kasach przed meczem

eventim.pl